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GalaTaSaraY DEPlaSmanDa
ilK KEZ Puan KaYBı YaŞaDı

BEŞiKTaŞ, mErT GÜnoK ilE 3
YıllıK SÖZlEŞmEYE imZa aTTı

15 GÜNDE
1,5 MilYAR

liRAlIK 
KAÇAK 

EŞYA ElE 
GEÇiRilDi6

hADi öNAl 7’DE

HER ŞEY 
İNSANLA GÜZEL

uĞuR CANBOlAt 10’DA

İNŞİKAK 
LAZIM SANA

Ali DutAl 6’DA

DUA EDECEK HAYIRLI
EVLAT YETİŞTİREBİLİYOR

MUYUZ?

n isTAnBul’DA 13 Ocak’tanbu yana sahte içki nedeniy-le 92 kişi hastanelere baş-vurdu. 38 kişi hayatını kay-bederken, kurtulanlar ara-sında kör olan ve kalıcı be-yin hasarı yaşayanlar var.Soruşturma kapsamındayeni operasyonlar da var.Bir su dükkanında 20 lirakâr için pet şişelerde sahteiçki satıldığı tespit edildi.Sahte içki nedeniyle 11 kişide tutuklandı. / 3’TE

* BirinCi AŞAmA: 6 haftalık birinci aşamada Hamas, aralarında çocuklar, kadın askerlersiviller ve 50 yaş üstü erkeklerin de bulunduğu 33 İsrailli esiri serbest bırakacak. Bunakarşılık İsrail de her kadın asker için 50, her sivil esir için de 30 Filistinli mahkumuserbest bırakacak. Ardından İsrail, 19 yaşın altındaki tüm kadın ve çocukları salacak.İsrail ayrıca kademeli olarak silahsız Filistinlilerin Gazze Şeridi’nin kuzeyine dönmesi-ne ve günde 600 kamyona kadar yardımın bölgeye girmesine izin verecek. 
* iKinCi VE üÇünCü AŞAmA: Hamas, İsrail hapishanelerinde tutulu bulunan daha fazlaFilistinli esirir serbest bırakılması karşılığında, çoğu erkek asker olmak üzere hayattakalan tüm esirleri serbest bırakacak. İsrail, Mısır ile Filistin bölgesi arasındaki sınırbölgesi olan Philadelphi Koridoru da dahil olmak üzere Gazze’den “tamamen çekilme-ye” başlayacak. İkinci aşamanın koşullarının yerine getirilmesi halinde, kalan esirlerincesetleri, uluslararası gözetim altında yürütülecek üç ile beş yıllık bir yeniden inşa pla-nı karşılığında teslim edilecek.

n 5 EKim’DEn sonra Beyt Lahiya’dan Gazze’nin merkezindeki Yermuk Stadı’nda engelli çocuklarıylabirlikte zor şartlarda hayatta kalmaya çalışan 4 çocuk annesi Abir Verş Ağa, ateşkesin sağlanma-sıyla birlikte İsrail’in saldırılarından kurtulmayı umut ediyor. İsrail saldırıları nedeniyle defalarcagöç etmek zorunda kaldıklarını dile getiren anne Ağa, tekerlekli sandalyeye bağlı olan çocuklarıy-la birlikte kaçarken büyük zorluklar yaşadığını vurguladı. / 6’DA

Terör devleti İsrail’in 1 yıldan uzun
süredir soykırıma devam ettiği Filis-
tin topraklarında ateşkes sağlandı.

Gazze’de dün Türkiye saati ile
12.15’te yürürlüğe giren ateşkesle

birlikte yüzlerce Filistinli evine dön-
mek üzere yola koyuldu.

alCaK HEP alCaKGazze’de dün saat 9.30’da başlaması gereken ateşkes, İsrail saldırıları nedeniyle gecikmeli olarak saat 12.15’te yürürlüğe girdi. Ateşkese dakikalar kala saldırı düzenleyen terörist İsrail güçleri 24 Filistinliyi öldürdü. Hamas, serbest bırakılacak 3 kadın rehinenin ismini açıklarken İsrail, diğer 4 rehinenin 7 gün içinde serbest bırakılaca-ğını bildirdi. Yerinden edilmiş binlerce Filistinli evine dönerken, yardım kamyonları Gazze’ye girmeye başladı
3 KaDın rEHİnE SErBEST BıraKılDı

n GAzzE’DE İsrail ile Hamas arasında varılan ateşkesanlaşması yürürlüğe girdi. Yerinden edilmiş bin-lerce Filistinli evine dönüş yapmaya başladı. Ha-mas, serbest bırakılacak üç kadın rehinenin isminiaçıkladı. Bu isimler, Romi Gonen, Doron Steinbrec-her ve Emily Damari olarak belirtildi. Rehinelerinserbest bırakılması, dün 17.00’den sonra gerçek-leşti. İsrail Başbakanlık Ofisi, yaşayan diğer 4 rehi-nenin 7 gün içinde serbest bırakılacağını açıkladı.İki Mısırlı güvenlik kaynağı, 20’si yakıt taşıyan 200yardım kamyonunun, Gazze’ye giriş yapmak üzereKerem Şalom sınır kapısına ulaştığını bildirdi. 
aTEŞKESTEn ÖnCE SalDırı GElDİ

n TErör devleti İsrail, Gazze’nin kuzey ve güney böl-gelerine ateşkes öncesi saldırılar düzenledi. Filis-tinli sağlık yetkilileri, saldırılarda en az 24 Filistin-linin öldüğünü açıkladı. İsrail Dışişleri Bakanı Gi-deon Saar, ateşkesin yürürlüğe girmesinin ardın-dan yaptığı açıklamada, “Hamas iktidarda kalırsaiki taraf için de barış, istikrar ve güvenlik gelmez”tehdidinde bulundu. İsrail askeri sözcüsü DanielHagari ise Hamas yükümlülüklerini yerine getir-mediği sürece İsrail’in saldırılarına devam edece-ğini söyledi. Ateşkes ilanından önce sınır bölgesin-de İsrail ordusunun hareketliliği görüldü.
İSraİl HÜKÜmETİnDE İSTİFa

n HAmAs, ateşkese bir kez daha bağlığını bildirdi. Fi-listinli grup, ilk aşamada serbest bırakılacak rehi-nelerin isimlerinin açıklanmasındaki gecikmenin“teknik saha sebeplerinden” kaynaklandığını açık-ladı. Gazze sınırına ulaşan 95 yardım tırı da bölge-ye giriş yaptı. Öte yandan İsrail’in aşırı sağcı UlusalGüvenlik Bakanı Itamar Ben Gvir, anlaşma nede-niyle istifa ettiğini duyurdu. İsrail’in sertlik yanlısıırkçı Bakanı Ben-Gvir ve milliyetçi-dindar partisin-den iki bakan, Gazze’deki ateşkes anlaşması nede-niyle soykırımcı Başbakan Binyamin Netanya-hu’nun kabinesinden istifa etti. / 7’DE

3 aşamalı ateşkes planı

Filistin'in kurtuluşu için 
küresel bir cephe oluştuMiddle East Eye Genel Yayın Yönetmeni David He-arst, Gazze’deki savaşın Filistin’in kurtuluşu için kü-resel bir dayanışma ruhu ortaya çıkardığını söyledi
n HEArsT, Filistin halkının savaşın yıkıcı etkilerine rağmen top-raklarından vazgeçmeyerek dünyaya eşsiz bir dayanıklılık örne-ği sergilediğini belirtti. Gazze’deki savaşın gelecekteki dünya li-derleri üzerinde önemli bir etki bırakacağına dikkat çekerek, busavaşın İsrail-Filistin çatışmasını değerlendirmek için bir priz-ma haline geldiğini ifade etti. Hearst, savaş sürecinde Batı’nınsavaş karşıtı protestoları başlangıçta antisemitizm olarak kına-dığını, daha sonra bu protestoları terörizmle eşdeğer gören ya-salar çıkardığını söyledi. Ancak bu protestolar, Filistin'in kurtu-luşu için küresel bir dayanışma ruhu yarattı. 
n nETAnyAHu’nun savaş boyunca ısrarcı politikasınıeleştiren Hearst, Siyonist liderin sonunda geri adımatmak zorunda kaldığını vurguladı. Hearst ayrıcaGazze'nin kuzeyini kontrol altına almayı hedefle-yen planların uluslararası hukuka aykırı olduğu vebu nedenle yoğun eleştirilere maruz kaldığıbelirtildi. Gazze halkının savaşın yıkıcı etki-lerine rağmen topraklarından vazgeçmedi-ğini ifade eden Hearst, bu direnişi "tarihi birdönüm noktası olarak nitelendirdi. / 7’DE

İsrail ekonomisinde
işler iyi gitmiyor

n TErör devleti İsrail, benzeri görülmemiş bir ekonomik zorluklakarşı karşıya. Resmi raporlar, 2024 yılında gayri safi yurtiçi ha-sılanın yüzde 6,9’una tekabül eden 36,1 milyar dolarlık maliaçık olduğunu gösteriyor. Yetkililerin bu rakam üzerinden birkutlama havası yaratmaya çalışmasına rağmen gerçek, bu ra-kamların gösterdiğinden çok daha karanlık. Hükümet, bu süreç-te “başarılarından” bahsederken, İsrail halkı yüksek yaşam ma-liyetleri ve yavaşlayan ekonomik büyüme ile mücadele ediyor.
n isrAil gazetesi Calcalist’in analizine göre, hükümetin açıkladığımali açık rakamları gerçekleri tam olarak yansıtmıyor. Calcalistdaha önce yaptığı bir haberde, Gazze’deki savaşın 2024 yılınınsonuna kadar 67,57 milyar dolar maliyete ulaştığını belirtti.Maliye Bakanlığı, 7 Ekim 2023’te başlayan savaşın İsrail’e şuana kadar 34,09 milyar dolar kaybettirdiğini açıkladı. / 7’DE

Gazzeliler ateşkesten umutlu

n ipEK Yolu üzerinde boş alanda yürü-yen 12 yaşındaki Eslem Teker, sahip-siz köpeklerin saldırısına uğradı. Sağ-lık görevlilerinin müdahale ettiği Te-ker, ambulansla kaldırıldığıYüksekova Devlet Hastanesin-de doktorların müdahalesinerağmen kurtarılamadı. Hasta-nede bekleyen küçük Eslem’inyakınları gözyaşlarına boğul-du, bazıları sinir krizi geçirdi.

n HAKKAri Valiliğinin sosyal medya he-sabından yapılan açıklamada, “Olaylailgili Valiliğimiz ve Yüksekova Cum-huriyet Başsavcılığı tarafından adli veidari soruşturma başlatılmıştır.Evladımız Eslem Teker’e Allah'tanrahmet, ailesine ve yakınlarınabaşsağlığı diliyoruz” ifadelerineyer verildi. Eslem Teker’in cenaze-si, gözyaşları arasında son yolcu-luğuna uğurlandı. / 6’DA

Sahipsiz köpeklerin 
Son KurBanı ESlEmHakkari’nin Yük-sekova ilçesinde sahipsiz köpeklerinsaldırısı sonucu ha-yatını kaybeden kızçocuğunun cenazesiotopsi işlemlerininardından defnedildi

Trump, Beyaz 
Saray'a dönüyor
n DonAlD Trump, Trump, kasım ayındaki seçimlerdeçarpıcı bir siyasi geri dönüşün ardından bugün ye-min ederek görevine başlayacak. Yemin töreni, baş-kan olarak ikinci dönemini resmen başlatacak.Trump'ın başkanlığının ilk saatlerinde bir yığın ka-rarname imzalaması bekleniyor. Trump, destekçileri-ne en önemli konusu olan göçmenlik konusunda ba-şarılı olduğunu göstermek için birinci haftayı kullan-maya hevesli. Ayrıca Trump, 6 Ocak 2021’de Kongrebinasına yapılan saldırıdan sorumlu tutulan bin 600kişiden birçoğunu affetme sözü verdi.

Bakkala, fırına,
sucuya sahte

içki baskını

10 kilometrelik 
PKK/YPG tüneli
n TürK Silahlı Kuvvetleri’nin, te-rör örgütü PKK/YPG’nin kont-rolünden kurtardığı Tel Rıfatbölgesindeki tünel ağı görün-tülendi. Arama tarama faali-yetleri sırasında, bölgedeki 10kilometrelik tünel şebekesininkapsamı ve örgütün sinsiplanları bir kez daha gözlerönüne serildi.

n EsKi Zaman Gazetesi çalışanı Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) firarisi, sözde eski Malezya imamı AbdullahAntepli, FETÖ elebaşı Fetullah Gülen’in 2010’daki Kamu Personel Seçme Sınavı sorularının FETÖ’cülereverilmesine ilişkin, “Ben seneler önce sadece mahrem okullara, askeri okullara çok özel şartlarda cevaz(izin) vermiştim buna” dediğini aktardı. Bu durum konuşulduğu sırada odada 100’den fazla kişinin bu-lunduğunu belirten Antepli, Gülen’in, “Medya haberleri çıktığı zaman şok içinde” olduğunu anlattı. / 6’DA

Firari 
FETÖ'cüden 
KPSS itirafı

Kırmızı bültenle aranıyorlardı
Ermenistan'da
paketlendiler
n Kırmızı bültenle aranan orga-nize suç örgütü lideri ErcanYılmaz ve örgüt üyesi İbrahimKaymak yakalandı. Barış Bo-yun suç örgütü ile bağlantısıbulunan Yılmaz ve Kaymak,Ermenistan ile başlatılan gö-rüşmeler sonucu Türk polisitarafından Türkiye’ye getirildi.
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RAHİM ağzı kanserinde tara-
ma ve aşının çok önemli olduğu-
nu vurgulayan Acıbadem Kayseri 
Hastanesi Kadın Hastalıkları ve 
Doğum Uzmanı Dr. Mehmet Do-
lanbay, “Şu anda gelişmiş ve geliş-
mekte olan ülkelerde kanser ol-
dukça hızlı bir şekilde düşüşe 
geçti” dedi. 

Rahim ağzı kanserinin kadın-
larda en sık rastlanan kanser tür-
lerinden olduğunu belirten Kadın 
Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Dr. 
Mehmet Dolanbay, genellikle 30 
ila 55 yaş arasında görülen rahim 
ağzı kanserinin 65 yaş üstündeki 
kadınların da yaklaşık yüzde 
20’sinde görüldüğünü ifade etti. 
Bu kansere kısa adıyla HPV olan 
'human papilloma virüsü'nün yol 
açtığını anlatan Dr. Dolanbay, 
“HPV kadınlarda rahim ağzına 
yerleşiyor, hücrenin içerisine gi-
rerek onun DNA yapısını bozuyor 
ve anormal bir çoğalma yapıyor. 
Bu anormal çoğalma neticesinde 
kansere dönüşüm tetikleniyor ve 
maalesef rahim ağzı kanseri orta-
ya çıkıyor” diye konuştu. 

Bu sürece başka bazı risk fak-
törlerinin de eklendiğini söyleyen 
Dr. Dolanbay, özellikle sigaranın 
bu virüsle birleştiğinde hastanın 
bağışıklık sistemini oldukça düşü-
rerek kansere dönüşümü hızlan-
dırdığını sözlerine ekledi. 

“Hiç şikayet görülmeyebilir” 
Erken dönemde fazla belirti 

görülmediğine değinen Dr. Dolan-
bay, “Kanser olmadan önce HPV 
virüsü vücuda bulaşınca bu tarz 
şikayetler oluşmuyor. Hiçbir şika-
yet olmuyor. Hastada hiçbir bulgu 
görmüyoruz. Kanser olduktan 
sonra hastalar genellikle ilişki 
sonrası kanama, kötü kokulu, 
sulu, pembemsi, hatta et suyu 
renginde dediğimiz bir akıntı şi-
kayetiyle bize başvuruyor” dedi. 

Dr. Mehmet Dolanbay, rahim 
ağzı kanserinin önlenebilir bir 
hastalık olduğuna işaret ederek, 
“Rahim ağzı kanseri önlenebilir 
ve tedav edilebilir bir kanser. Ön-
lenebilir kısmında bu virüsle ala-
kalı bir aşı var. Bu aşı tüm dünya-
da uygulandığı için özellikle geliş-
miş ve gelişmekte olan ülkelerde 
kanser son yıllarda azalmaya baş-
ladı” ifadelerini kullandı. 

Dolanbay, aşının 9 yaşından 
büyük çocuklara ve tüm kadınlara 
önerildiğini belirterek, özellikle 
daha önce cinsel ilişkide bulun-
mamış kadınlara uygulandığında 
bu kanserden yüzde 85-90 ora-
nında koruyuculuk sağlanabildi-
ğini söyledi. Dr. Dolanbay, aşının 
14 yaşına kadar olan kız çocukla-
rında 2 doz, 14 yaşından büyük-
lerde ise 3 doz olarak uygulandı-
ğını anlattı. 

“Smear testi ve HPV testine 
düzenli bakılmalı” 

Uluslararası ve ulusal kanser 
tarama programlarının önemini 
vurgulayan Dr. Dolanbay, “Ülke-
mizdeki tarama programıyla hem 
smear testi yapılıyor hem de HPV 
virüsüne bakabiliyoruz. Bu iki 
testi yaptığımızda hastanın 
HPV'si negatif ise aynı zamanda 
smear testi de temiz ise 5 yıl has-
tanın bu kanserle alakalı sıkıntı 
yaşamayacağını düşünüyoruz. O 
yüzden takip sıklığını 5 yıla çıka-
rabiliyoruz. Fakat hastada HPV 
bakılmadıysa sadece smear testi 
yapıldıysa böyle durumlarda da 3 
yıl sonrasında hastayı tekrar mut-
laka kontrole çağırıyoruz” dedi. 

Erken yakalandığı takdirde ra-
him ağzı kanserinin tedavi başarı-
sının çok yüksek olduğunun altını 
çizen Dr. Dolanbay, “Şu anda ge-
lişmiş ve gelişmekte olan ülkeler-
de kanser oldukça hızlı bir şekil-
de düşüşe geçti. Gelişmemiş ülke-
lerde tarama programları ve aşı 
çok eksik olduğu için maalesef o 
bölgelerde hala yüksek oranda. O 
yüzden bu çok önemli” dedi. 

Dr. Dolanbay, Türkiye’de de 
Kanser Erken Teşhis, Tarama ve 
Eğitim Merkezleri (KETEM) aracı-
lığıyla hastaların aile sağlığı mer-
kezlerine davet edilerek smear ve 
HPV testi yapıldığını, gerek görü-
lürse jinekolog ve onkologlara 
yönlendirilerek takip edildiğini 
belirtti. HABER MERKEZİ

Tarama ve aşı  
rahim ağzı kanseri 
oranını düşürüyor 

Çocukların ara tatili  
verimli geçirmelerine  

yardımcı olacak 8 öneri 

KULAK Burun Boğaz (KBB) Uzmanı Opr. 
Dr. Yunus Karadavut, “Geniz etinin normal-
den fazla büyümesine bağlı burun tıkanıklığı, 
ağzı açık uyuma, horlama, uyku apnesi, sık 
tekrarlayan üst solunum yolu enfeksiyonları, 
diş, yüz, çene gelişiminde bozukluklar, sık 
orta kulak iltihapları, işitme kayıpları, büyü-
me ve gelişmede gerilik, geçmeyen burun 
akıntıları ve sinüzitler, ağız kokusu, iştahsız-
lık, konuşma bozukluğu gibi şikâyetler ortaya 
çıkabilir” dedi. 

Liv Hospital Samsun Kulak Burun Boğaz 
Uzmanı Opr. Dr. Yunus Karadavut, çocuklarda 
geniz eti ve bademcik ameliyatları ile ilgili 
açıklamalarda bulundu. Geniz etinin kısaca 
tanımını yapan Opr. Dr. Karadavut, “Geniz eti 
(adenoid); küçük dil ve yumuşak damağın ar-

kasında, boğazın arka-üst kısmında burunla 
birleştiği bölgede yer alır. Bademcikler (ton-
sil) ise boğaz girişinde her iki tarafta dil kökü 
ile küçük dil arasında yerleşmiş, boyutları de-
ğişebilen iki adet lenfoid dokudur. Bademcik 
ve geniz eti, solunum ve sindirim sisteminin 
başlangıcında yerleşerek solunan hava ve alı-
nan yiyecek, içecekle ilk temasa geçen bağı-
şıklık sistemi dokularıdır. Geniz eti ve badem-
cik problemleri genellikle okul öncesi ve okul 
çağı çocuklarında daha sık görülmektedir. 
Günümüzde okulların açılması, havaların so-
ğuması, artan üst solunum yolu enfeksiyonla-
rı gibi durumlar da geniz eti ve bademcik 
problemlerini tetiklemektedir” şeklinde ko-
nuştu. Geniz etinden dolayı oluşabilecek şikâ-
yetlere değinen Dr. Karadavut, “Geniz etinin 

normalden fazla büyümesine bağlı olarak bu-
run tıkanıklığı, ağzı açık uyuma, horlama, 
uyku apnesi, sık tekrarlayan üst solunum 
yolu enfeksiyonları, diş, yüz, çene gelişiminde 
bozukluklar, sık orta kulak iltihapları, işitme 
kayıpları, büyüme ve gelişmede gerilik, geç-
meyen burun akıntıları ve sinüzitler, ağız ko-
kusu, iştahsızlık, konuşma bozukluğu gibi şi-
kâyetler ortaya çıkabilir. Bu gibi durumlarda 
ve ilaç tedavisine yanıt vermeyen olgularda 
cerrahi önerilmektedir. Ayrıca çocuklarda yıl-
da 5-6'dan fazla ateşli bademcik iltihabı öy-
küsü, bademcik apsesi öyküsü, bademcikle-
rin aşırı büyüklüğüne bağlı horlama, uyku ap-
nesi, yutma güçlüğü gibi durumlar varsa cer-
rahi önerilmektedir” diye konuştu.   

HABER MERKEZİ

Uzmanı uyardı: “Geniz eti, tekrarlayan  
solunum yolu enfeksiyonu sebebi" 

OKUL zili ara tatil için çaldı ve öğrenci-
ler için 15 günlük tatil süreci başladı. An-
cak öğrencilerin bu tatili sadece boş geçiri-
lecek bir zaman dilimi olarak görmemesi 
gerekiyor. Çünkü bu süreci hem eğlenerek 
hem de kendini geliştirerek değerlendir-
meleri gelecekteki başarıları için atılmış 
adımlardan biri olabilir. 

Ara dönemi bilinçli bir şekilde planla-
manın, öğrencilerin ikinci döneme daha 
dinç ve motive bir şekilde başlamalarının 
yanı sıra kişisel gelişimlerine de katkı su-
nacağını söyleyen Medline Adana Hastane-
si’nden Klinik Psikolog Fulda Karaçiçek, 
ebeveynlere bu süreci verimli geçirmeye 
yardımcı olacak 8 önerilerde bulundu. 

"1. Günlük bir planları olsun 
Tatil süresince günleri plansız geçir-

mek, zamanın nasıl geçtiğini anlamadan 
tatilin bitmesine neden olabilir. Bunun ye-
rine, her gün için belirli bir program yap-
mak faydalı olacaktır. Ders tekrarı, kitap 
okuma, egzersiz yapma ve dinlenme gibi 
aktiviteleri içeren dengeli bir plan oluştur-
mak, zamanı verimli kullanmalarına ve bu 
konuda alışkanlık kazanmalarını sağlar. 

2. Kitap okumaya zaman ayırın 
Ara tatil, ders yoğunluğundan dolayı 

vakit ayıramadıkları kitapları okumak için 
iyi bir fırsat sunar. İlgilerini çeken roman-
lar, bilgi edinmek istedikleri konularla ilgili 
kitaplar veya kişisel gelişim eserleri oku-
yarak hem zihinlerini dinlendirebilir hem 
de kelime dağarcıklarını geliştirebilirler. 

3. Eksiklerini gözden geçirin 
Birinci dönemde zorlandıkları dersleri 

belirleyerek eksiklerini tamamlama fırsatı 
yakalayabilirsiniz. Özellikle matematik, fen 
bilimleri veya yabancı dil bilgisi gibi konu-
ların tekrarını yapmak, ikinci döneme 
daha güçlü bir başlangıç yapmalarını sağ-
lar. Ancak çalışma sürelerini çok uzun tut-

mayarak onlara mola için de zaman tanı-
mayı ihmal etmeyin. 

4. Teknoloji kullanımını sınırlayın 
Tatilde zaman geçirmek için telefon, 

tablet veya bilgisayar kullanımı cazip gele-
bilir. Ancak aşırı teknoloji kullanımı, za-
man kaybına ve göz yorgunluğuna neden 

olabilir. Bu yüzden dijital cihaz kullanımını 
sınırlayarak günleri daha verimli geçirme-
lerine özen göstermelisiniz. Eğitici belge-
seller izlemeleri için teşvik etmek veya on-
line kurslarla kendilerini geliştirmelerini 
sağlamak faydalı alternatifler olabilir. 

5. Aile ve arkadaşlarla kaliteli za‐

man geçirsinler 
Okul dönemi boyunca dersler ve ödev-

ler nedeniyle aile bireyleriyle ve arkadaşla-
rıyla yeterince vakit geçirememiş olabilir-
ler. Ara tatili, sevdikleriyle kaliteli zaman 
geçirmeleri için değerlendirmelerine yar-
dımcı olun. Birlikte oyunlar oynamak, 
doğa yürüyüşlerine çıkmak veya sinema 
keyfi yapmak, sosyal bağları güçlendirir-
ken aynı zamanda stres atmalarını sağlar. 

6. Hobi edinmelerini teşvik edin 
Ara tatil, yeni şeyler öğrenmek ve 

kendilerini geliştirmek için güzel bir fır-
sattır. Müzik aleti çalmayı öğrenmek, re-
sim yapmak, fotoğrafçılıkla ilgilenmek 
veya bir spor dalında ilerlemek gibi faa-
liyetler hem eğlenceli hem de öğretici 
olacaktır. Kendilerini geliştirdiklerinde 
özgüvenlerinin de arttığını fark edecek-
siniz. 

7. Fiziksel aktiviteleri ihmal et‐
meyin 

Uzun saatler boyunca ders çalışmak 
veya ekran başında vakit geçirmek sağ-
lıklarına zarar verebilir. Bu nedenle ara 
tatilde fiziksel aktivitelere yönelmek 
önemlidir. Açık havada yürüyüşe çık-
mak, spor yapmak veya basit esneme 
hareketleri bile vücutlarını dinç tutarak 
hem fiziksel hem de zihinsel anlamda 
daha iyi hissetmelerini sağlar. 

8. Yeni yerler keşfedip kültürel 
etkinliklere katılın 

Bu tatil, çevrelerini keşfetmeleri ve 
yeni yerler görmeleri için harika bir 
şanstır. Müze ziyaretleri, tarihi mekân 
gezileri veya sanatsal etkinliklere katıl-
mak, kültürel açıdan gelişmelerine yar-
dımcı olur. Bulunduğunuz şehirdeki et-
kinlikleri araştırarak tatili daha dolu 
dolu geçirmelerine yardımcı olabilirsi-
niz."  HABER MERKEZİ

Klinik Psikolog Fulda Karaçiçek, ara tatile giren öğrencilerin zaman geçirmek için dijital 
cihaz kullanımının cazip gelebileceğini belirterek, ebeveynlere, “Dijital cihaz kullanımını 

sınırlayarak günleri daha verimli geçirmelerine özen göstermelisiniz” dedi. 

Dr. Sarıkaya: “Glisemik indeksi düşük besinler daha uzun süre tok tutuyor” 
GLİSEMİK indeks ile ilgili bil-

giler veren Çankırı İl Sağlık Mü-
dürü Dr. Hüseyin Sarıkaya, glise-
mik indeksi düşük besinler birey-
lerin daha uzun süre tok kalmala-
rını sağlarken, bu oranın yüksek 
olduğu besinlerde ise hızla acık-
makta olduklarını söyledi. 

Çankırı İl Sağlık Müdürü Dr. 
Hüseyin Sarıkaya, glisemik indeks 
ile ilgili önemli bilgiler verdi. Gli-
semik indeksi düşük besinlerin, 
bireylerin daha uzun süre tok kal-
malarını sağladığını belirten Dr. 
Sarıkaya, bu oranın yüksek oldu-
ğu besinlerin ise kandaki insülin 
miktarını hızla yükseltmekte, bu-
nun sonucunda da kan şekerinin 
hızla düşmesine neden olmakta 
ve kişinin besin almasına rağmen 
hızla acıkacağını söyledi. Glisemik 
indeksinin yüksek olduğu besin-
lerin pankreas dengesini bozaca-

ğını kaydeden Dr. Sarıkaya, diya-
bet, hipertansiyon ve damar sert-
liğine de yol açabileceğini söyledi. 

“Glisemik indeksi düşük be‐
sinler bireylerin daha uzun 
süre tok kalmalarını sağlarken 
bu oranın yüksek olduğu be‐
sinlerde ise hızla acıkmakta‐
dır” 

Glisemik indeksinin yüksek ol-
duğu besinlerin kandaki insülin 
miktarının hızla yükselteceğine 
değinen Dr. Sarıkaya, “Glisemik 
indeksi düşük besinler bireylerin 
daha uzun süre tok kalmalarını 
sağlarken bu oranın yüksek oldu-
ğu besinler kandaki insülin mik-
tarını hızla yükseltmekte ve bu-
nun sonucunda da kan şekerinin 
hızla düşmesine neden olmakta 
ve kişi besin almış olmasına rağ-
men hızla acıkmaktadır. Bu, bir 
yandan ani yükselen kan şekeri-

nin vücutta depolanmasının bera-
berinde getirdiği yağlanma yani 
kilo almaya, bir yandan da duru-
mu dengelemek isteyen pankrea-
sın aşırı ve dengesiz çalışmayla 
insülin üretmesine ve sonuçta 
kan şekerindeki bu ani değişiklik-
lerin yıllar içinde genetik yatkınlı-
ğı olan kişilerde diyabetin ortaya 
çıkmasına, hipertansiyona, damar 
sertliğine yol açmaktadır. Gıdala-
rın glisemik indeksi, gıdaların ya-
pısında bulunan maddelere ve 
miktarlarına bağlı olarak, besinle-
rin depolanma süresine bağlı ola-
rak, gıdanın pişirilme süresine ve 
pişirilme yöntemine göre, yiye-
ceklerin hazırlanma aşamaların-
da görmüş olduğu işlemlere göre, 
gıdanın birlikte tüketildiği diğer 
gıda ve içeceklere göre, gıdanın 
tüketildiği sıcaklığına göre, besin 
maddesinin tüketilme hızına bağ-

lı olarak, yiyeceklerin tazeliğine 
ve olgunluğuna bağlı olarak, gıda-
ların yetiştirildiği toprak ve iklim 
özelliklerine göre ve besinlerin 
bağırsaklarda sindirilme süresine 
bağlı olarak değişkenlik gösterir” 
dedi. 

Glisemik indeksinin yüksek ve 
düşük olduğu besinlere değinen 
Dr. Sarıkaya, “Glisemik indeksi 
yüksek besinler; beyaz ekmek, 
glikoz, haşlanmış patates, karpuz, 
kavun, mayasız buğday ekmeği, 
mısır gevreği, patates kızartması, 
patates püresi, haşlanmış pirinç, 
pirinç cipsi, pirinç krakeri, pirinç 
lapası, pişmiş havuç ve şekerli mı-
sır. Glisemik indeksi düşük besin-
ler ise fındık, badem, ceviz, bakla-
giller, kepekli pirinç, meyve, seb-
ze, tam buğday ekmeği ve yoğurt-
tur” diye konuştu. 

HABER MERKEZİ
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İSTANBUL merkezli 9 ilde dü-
zenlenen dolandırıcılık operasyo-
nunda 21 şüpheli gözaltına alındı. 

İstanbul Asayiş Şube Müdürlüğü 
Dolandırıcılık Büro Amirliği ekiple-
ri, bir kişinin sosyal medyada ta-
nıştığı kadın tarafından dolandırıl-
dığı ihbarı üzerine çalışma başlattı. 

Araştırmada aynı konuyla ilgili 
başka illerde de ihbarların alındığı 
belirlendi. 

İncelemede 5 kadın şüphelinin 
arkadaşlık uygulamaları üzerinden 
tanıştıkları erkeklerle buluştukları, 
birkaç gün vakit geçirerek güvenle-
rini kazandıkları, mobil bankacılık 
şifrelerini öğrenerek bir anlık boş-
luklarından faydalanıp hesapların-
daki parayı aktarıp kaçtıkları tespit 
edildi. 

Bunun üzerine harekete geçen 
ekipler, paraların aktarıldığı hesap 
bilgileri üzerinden kimlikleri belir-
lenen 5'i kadın 21 suç örgütü üye-
sinin yakalanması için operasyon 
düzenledi. 

İstanbul, Ankara, Tekirdağ, Ko-
caeli, Giresun, Antalya, Hatay, Hak-
kari ve Muğla'da düzenlenen eş za-
manlı operasyonda aralarında suç 
örgütü elebaşı M.B'nin de bulundu-
ğu 21 zanlı yakalandı. 

Şüphelilerin aynı yöntemle yak-
laşık 7 milyon lirayı dolandırdıkları 
belirlendi. 

Asayiş Şube Müdürlüğündeki iş-
lemleri tamamlanan zanlılar, Çağla-
yan'daki İstanbul Adliyesi'ne sevk 
edildi. 

Öte yandan, şüphelilerin buluş-
tukları mağdurların paralarını ken-
di hesaplarına aktardıktan sonra 
kaçtıkları anlar güvenlik kamera-
sınca kaydedildi. AA

İstanbul merkezli 9 
ildeki dolandırıcılık 
operasyonunda 21 
şüpheli yakalandı 

İSTANBUL Valiliği, sahte içki satışı ve 
tüketiminin önlenmesi için bazı ilave ted-
birlerin uygulamaya konulduğunu açıkla-
dı. 

Valiliğin açıklamasında, ilgili kurumla-
rın ve kolluk güçlerinin, bu sorunla etkili 
ve kararlı mücadele azmiyle gece gündüz 
görev yaptığı belirtildi. 

Sahte-kaçak alkolün satışı ve kullanı-
mının önlenmesi amacıyla, 10 Ekim 2024 
tarihli Valilik genelgesiyle, alkol satışı ya-
pan işletmelere 1 Ocak 2025'ten itibaren, 
işletmenin tamamını görebilecek şekilde 
7/24 yüksek çözünürlükte kayıt yapabile-
cek kamera sistemi kurulması ve görüntü-
lerin 30 gün kayıt altında tutulması zorun-
luluğu getirildiği anımsatılan açıklamada, 
şu ifadelere yer verildi: 

"10.01.2025 tarihli Valiliğimiz genelge-
siyle, kaçak ya da sahte alkol satışı yapan 
ve bu nedenle ölüme sebebiyet veren, de-
netimlerle kaçak ya da sahte alkol satışı 
yaptığı belirlenen, Tarım ve Orman Bakan-
lığı Tütün ve Alkol Dairesi Başkanlığı tara-
fından verilen satış ve sunum belgesi ol-
mayan, özel kanunlardaki istisnalar hariç, 
mülki idare amirinin genel güvenlik ve 
asayiş durumu hakkındaki görüşü doğrul-
tusunda ilgili belediye meclisinin tespit et-
tiği içkili yer bölgesi dışında açıktan alkol 
sunumu ve satışı yapan işletmelerin, mev-
zuat gereği yapılacak idari işlemlere ilave-
ten, iş yeri açma ve çalışma ruhsatlarının 
ilgili belediyeler tarafından iptal edilmesi 
kararı alınmıştır." 

Açıklamada, Valilikçe yayımlanan bu 
genelgelere ilaveten, ilçelerde, İl Ticaret 
Müdürlüğü, İlçe Emniyet Müdürlüğü, İlçe 
Jandarma Komutanlığı, İlçe Belediye Baş-
kanlığı, İlçe Sağlık Müdürlüğü ile İlçe Ta-
rım ve Orman Müdürlüğü temsilcilerin-
den oluşan denetim ekipleri kurulması ve 
bu ekiplerin 24 saat esasına göre aralıksız 
denetim yapması konusunda kaymakam-
lıkların yazılı olarak talimatlandırıldığı 
kaydedildi. 

‐ 2025 yılında 29 ton sahte içkiye el 
konuldu 

Piyasaya büyük miktarda alkol sürdü-
ğü tespit edilen 15 şüphelinin gözaltına 
alındığı, bunlardan 4'ünün çıkarıldıkları 
mahkemece "kasten adam öldürme" su-
çundan tutuklandığı bildirilen açıklamada, 
şüphelilerden 8'inin işlemlerinin sürdüğü, 
3'ünün de serbest bırakıldığı belirtildi. AA

İstanbul Valiliği,  
sahte içki satışı ve  

tüketiminin  
önlenmesine yönelik 

ek tedbirler aldı 

Aksaray’da uyuşturucu taciri-
nin müstakil evine operasyon 
düzenleyen jandarma, bahçe-
deki taşın altında bin 67 adet 

uyuşturucu hap ele geçirirken, 
şüpheli tutuklanarak cezaevi-

ne gönderildi. 

Taşın altından bin 67 adet 
uyuşturucu hap çıktı 

Yargıtay "Sadakat" indirimini hukuka aykırı buldu 
ADANA’DA sevgilisini tabancayla öldüren sanığa 

‘Sadakat’ yönünden verilen ‘haksız tahrik’ indirimli 18 
yıl hapis cezasını bozdu. Çukurova ilçesindeki Kurtu-
luş Sitesi'nde oturan Hülya Güllüce, 4 Ekim 2020'de 
birlikte yaşadığı Abdullah Kaya tarafından tabanca ile 
başından ve vücudunun çeşitli yerlerinden vurularak 
katledildi. İnşaat ustası Abdullah Kaya cinayette kul-
landığı tabanca ile polise gidip teslim olup tutuklandı. 

‘Kasten öldürme’ suçundan Adana 4'üncü Ağır 
Ceza Mahkemesi'nde yargılanan Abdullah Kaya, sa-
vunmasında A.K. isimli kadınla evli olduğunu, öldür-
düğü Hülya Güllüce ile de gayri resmi birlikte yaşadık-
larını söyledi. Kaya savunmasında, “Bu beraberliğimiz-
den de S. isminde kızımız dünyaya geldi. Resmi nikahlı 
eşimle aramızda boşanma davası bulunmakta olup 
kendisinden 28 bin TL tazminat ve 400 TL nafaka öde-
mek üzere boşanma konusunda anlaşmıştık, ben res-
mi nikahlı eşimden ayrılıp maktul ile evlenmek için ka-
bul etmiştim. Ancak maktul bunu kabul etmedi. ‘28 
bin TL vermeyeceksin bana araba alacaksın’ dedi. Ben 
de bankadan 26 bin TL kredi çekip maktule araba al-
dım, bu krediden dolayı da 10 bin TL de faiz olmak 
üzere 36 bin TL borçlanmıştım. Hatta maktule ve kızı-
ma araba kullanmayı da öğretmeye çalıştım. Daha son-
ra maktul arabayı kullanmaya başlamıştır. Bu arada 

‘ben iş buldum çalışacağım’ dedi, ben de ‘bir şeye ihti-
yacın yok ben her şeyi karşılıyorum’ dememe rağmen 
‘çalışacağım’ demiştir. Bu arada da kendisi işte çalış-
maya başladı, D.K. isimli bir şahısla arkadaşlık kur-
muştur. Hatta eve akşam saat 20.00 sıralarında gelme-
ye başladı. Maktulün işten çıktıktan sonra akşam saat 
20.00’ye kadar D.K. ile birlikte olduğunu anladım, bir 
kez de evin orada takip ettiğimde servis minibüsü ile 
bir erkek şahsın maktulü eve bıraktığını gördüm. Bu 
arada da yataklarımızı ayırmıştık. Yaz olduğundan do-
layı ben balkonda yatıyordum, kendisi iki gün balkon-
da yanımda yattı karınca olduğunu söyleyerek tekrar 
evin içine geçti. Bu arada da ev işleri ile ilgilenmiyordu. 
Yemeği ben yapıyordum, çamaşırları ben yıkıyordum, 
olay günü de sabah saatlerinde kalktım. Maktulün de 
uyandığını görünce yanına gittim, eliyle elimi tersleye-
cek şekilde itti. ‘Ben ekmek almaya gidiyorum sen de 
çayı yap’ dedim. Bu arada maktulün telefonuna bir 
mesaj geldi, gözüm de tam iyi görmüyordu ancak me-
sajda ‘Aşkım’ lafını gördüm, o an da kendimi kaybettim 
ve mutfakta bulunan ruhsatsız tabancayı aldım, kızıma 
zarar vermemek ve olayı da görmemesi için onun yat-
tığı odanın kapısını kapatıp bağladım, daha sonra da 
maktule ateş ettim. Evden ayrıldıktan sonra da polis 
merkezine gidip teslim oldum” dedi. HABER MERKEZİ

Bolu'da ilçe  
müdürü ve antrenör 

ölümden döndü 
BOLU'DA gizli buzlanma se-

bebiyle kontrolden çıkan otomo-
bil şarampolde asılı kaldı. Meyda-
na gelen kazada yaralanma olma-
dı. Kaza, Bolu-Kıbrıscık kara yo-
lunun Doruk mevkiinde meydana 
geldi. Edinilen bilgiye göre, Kıb-
rıscık İlçe Gençlik ve Spor İl Mü-
dürü İbrahim Damar'ın da içinde 
bulunduğu Fitness Antrenörü 
Volkan Toraman idaresindeki 41 
SD 158 plakalı otomobil, gizli 
buzlanma nedeniyle kontrolden 
çıkarak şarampolde asılı kaldı. 
Kendi imkanlarıyla araçtan çıkan 
İbrahim Damar ve sürücü Volkan 
Toraman kazadan yara almadan 
kurtuldu. 112 Acil Çağrı Merke-
zi'ne yapılan ihbar üzerine olay 
yerine jandarma ekipleri sevk 
edildi. Şarampolde asılı kalan 
otomobil çevredeki sürücülerin 
yardımıyla bulunduğu yerden çı-
karıldı. Kaza ile ilgili inceleme 
başlatıldı. HABER MERKEZİ

İSTANBUL Bayrampaşa’da 
sahte içki üretimi yapıldığı 
tespit edilen bir imalathaneye 
polis ekipleri tarafından ope-
rasyon düzenlendi. İmalatha-
nede bulunan 7,5 litre sahte 
içkiye el konulurken, operas-
yonda gözaltına alınan bir kişi 
emniyetteki işlemlerinin ta-
mamlanmasının ardından ad-
liyeye sevk edildi. 

İstanbul İl Emniyet Müdür-
lüğü ekiplerinin kent genelin-
de sahte içki denetimleri sü-
rüyor. Bayrampaşa İsmetpaşa 
Mahallesinde bulunan bir de-
poda sahte içki imalathanesi 
olduğu ihbarını alan Bayram-
paşa İlçe Emniyet Müdürlüğü 
Asayiş Şube Müdürlüğü ekip-
leri harekete geçti. Deponun 
olduğu bölgede güvenlik ön-
lemlerini alan ekipler depoya 
operasyon düzenledi. Operasyon-
da depoyu imalathane olarak kul-
lanıldığı belirlendi. Depo içerisin-
de beyaz plastik kap içerisinde 1 
litre elit alkol, pet şişe içerisinde 
3 litre votka, şeffaf cam içerisinde 
1,5 litre rakı, cam şişe içerisinde 
2 litre viski, 1 adet plastik şişe 

içerisinde viski aroması ele geçi-
rildi. İmalathanede sahte içki üre-
timi yaptığı tespit edilen Ali Ç., 
şüpheli gözaltına alınarak emni-
yete götürüldü. 

Şüpheli Ali Ç., emniyetteki iş-
lemlerinin tamamlanmasının ar-
dından adliyeye sevk edildi. 

Polis ekiplerinin depodaki 
imalathaneye baskın anı kamera-
ya yansıdı. Görüntülerde sahte 
içki üretiminde kullanılan malze-
melerin olduğu ve üretimi yapılan 
ve satışa hazır halde bulunan iç-
kilerin olduğu görüldü.  

HABER MERKEZİ

OPERASYON, Aksaray merkez ilçe sınırları içe-
risinde bir ikamete yönelik gerçekleştirildi. Edinilen 
bilgiye göre, uyuşturucuyla mücadele çerçevesinde 
çeşitli faaliyetler yürüten İl Jandarma Komutanlığı 
Kaçakçılık ve Organize Suçlarla Mücadele (KOM) 
Şubesi ekipleri, M.S. isimli şahsın uyuşturucu ticare-
ti yaptığı bilgisine ulaştı. Bunun üzerine Aksaray 
Cumhuriyet Başsavcılığı koordinesinde harekete ge-
çen jandarma KOM ekipleri adresi belirlenen şüp-
heliyi ve müstakil evini takibe aldı. 3 gün boyunca 
teknik ve fiziksel olarak takip edilen adres ve şahıs 
üzerinde yeterli delile ulaşan jandarma KOM ekiple-
ri operasyon için düğmeye bastı. İkamete yönelik 
gerçekleştirilen operasyonda şüpheli yakalanarak 
gözaltına alınırken, evin bahçesinde yapılan arama-
da taşın altındaki bir kutu içerisinde bin 67 adet 
uyuşturucu hap ele geçirildi. İkamette yapılan ara-
mada ise 1 adet ruhsatsız tabanca ile 5 adet tabanca 
fişeği ele geçirilirken, şüpheli sorgulanmak üzere İl 
Jandarma Komutanlığına götürüldü. Buradaki iş-
lemlerinin ardından adliyeye sevk edilen M.S., çıka-
rıldığı mahkemece tutuklanarak cezaevine gönde-
rildi. HABER MERKEZİ

Bayrampaşa’da sahte 
içki imalathanesine  

baskın: 1 gözaltı 
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UlUslararası İlişkiler Uzmanı Doç. Dr. Or-han Karaoğlu, Yunanistan'ın silahlanma eğilimininarkasında yatan sebepleri AA Analiz için kalemealdı.***Son yıllarda dünyada silahlanma yarışı gittikçeartıyor. Özellikle Orta Doğu ve Asya Pasifik'te silah-lanmanın artışı dikkat çekiyor. Alman Dış İstihba-rat Teşkilatı (BND) Başkanı Bruno Kahl, Avrupa'yıRusya'dan doğrudan bir askeri tehdit konusundauyararak "Rus silahlı kuvvetleri en geç bu 10 yılınsonunda NATO'ya saldırı gerçekleştirebilecek ko-numda olacak.” dedi.
10 yıllık silahlanma programı Bu noktada, Yunan hükümeti de silahlı kuvvet-leri için 10 yıllık bir silahlanma ve modernizasyonprogramı planlıyor. Yunanistan'ın bu programıplanlamasındaki asıl amacı ordusunu "daha akıllıve güçlü" hale getirmektir. Yunanistan'ın moderni-zasyon programında silahlı kuvvetler envanterineyeni fırkateynler, savaş uçakları, insansız havaaraçları ve füzeler katmak var. Yunanistan HavaKuvvetleri de mevcut envantere ilaveten yeni Rafa-le savaş uçakları ve F-35 hayalet jetleri satın ala-cak. Bu noktada Yunan ordusu, tarihinin en büyüksatın alma programını hayata geçirmek istiyor.Ordu önümüzdeki 10 yıl içinde silahlı kuvvetlerinimodernize etmek için 53 milyar avro harcamayıplanlıyor. Bu, Yunanistan'ın 2024 yılındaki Gayri-safi Yurt İçi Hasılasının (GSYH) yüzde 23'üne teka-bül ediyor.Yunanistan uzun zamandır NATO içinde savun-ma harcamaları açısından önemli bir oyuncu ola-rak görülüyor. Ülke 2010'larda iflasın eşiğindeykenbile GSYH'nin yüzde 2'sinden fazlasını savunma veorduya harcadı. Öyle ki Atina 2022'de savunmaharcamasında yüzde 3,9'luk oranla askeri süpergüç Amerika Birleşik Devletleri'ni bile geride bı-raktı.Yunanistan Başbakanı Kiryakos Miçotakis vehükümeti ülkelerinin silahlı kuvvetlerini yenidenorganize etmek ve modern silah sistemleriyledaha etkin hale getirmek istiyor. Savunma Bakanı

Nikos Dendias bu hedef için planlarını açıkladı.Açıklamaya göre, Yunanistan'ın özellikle Türkiyeile kara sınırında ve Ege adalarında bulunan küçükaskeri üsleri kapatılacak ve daha büyük olanlar isegüçlendirilecek.
Değişen önceliklerGeçmişte Yunanistan'ın yüksek savunma har-camalarının nedeni esas olarak komşu NATO orta-ğı Türkiye'den algıladığı tehditten kaynaklandığıifade ediliyordu. Rusya'nın Ukrayna'ya saldırısı Yu-nanistan için de yeni bir tehdit durumu yarattı.Başbakan Miçotakis yıllardır Avrupa'nın savunma-sı için daha fazla harcama yapması gerektiğini sa-vunuyor. Bu görüş ABD'deki başkanlık seçimleri-nin ardından daha da aciliyet kazandı. Zira,ABD'nin seçilmiş başkanı Donald Trump'ın BeyazSaray'a dönmesiyle Washington'un gelecekte Av-rupa'nın savunmasına ne kadar katkıda bulunaca-ğı daha da belirsizleşti.Öte yandan, Yunanistan şimdiye kadar silahsistemlerini ağırlıklı olarak ABD ve Fransa'dan te-darik ediyordu. Şimdi ise yerli savunma sanayi si-lahlanma programlarına daha yakından dahil ola-cak. Dendias parlamento komitesine yaptığı açık-lamada, yerli gemi inşa sanayisinin silahlanmaprogramından 6 ila 7 milyar avro değerinde sipa-riş bekleyebileceğini söyledi.Yunanistan 2014'ten bu yana, o dönemde ka-bul edilen ve üye ülkelerin GSYİH’nin en az yüzde2'sini savunmaya harcamalarını öngören NATOhedefini tutturdu. Bu yıl ise bu oran yüzde 3'tenfazla olacak.Miçotakis, Rusya-Ukrayna savaşından bu yanaortak bir Avrupa hava savunma sistemi kurulmasıçağrısında bulunuyor. Bu sistemin Avrupa Birli-ği'nin (AB) tüm hava sahasını düşman füzelerin-den, insansız hava araçlarından (İHA) ve uçakla-rından koruması öngörülüyor. Ancak AB içindeözellikle finansman yetersizliği nedeniyle henüzbir anlaşmaya varılamadı. Görünüşe göre Yunanis-tan artık diğer ortakları beklemek istemiyor ve İs-rail ile işbirliği içinde kendi hava savunma sistemi-ni kurmak istiyor. Söz konusu projede İsrail'in ken-disini füze saldırılarından korumak için kullandığı

"Demir Kubbe" model olarak alınacak ve Yunanis-tan sadece bu savunma sistemi için yaklaşık 2 mil-yar avro yatırım yapacak.Yunanistan yönetiminin planladığı füze ve dro-ne savunmasının öncelikle NATO ortağı Türkiye'yeyönelik olduğu, bununla birlikte Doğu Akdeniz’de-ki jeopolitik mücadele için de savunma planı yaptı-ğı düşünülebilir. Ayrıca, Rusya'nın Ukrayna'ya sal-dırısı ve Orta Doğu'daki savaş Yunanistan için yenibir tehdit oluşturmuşa benziyor.Nitekim Kathimerini gazetesinde Vasilis Nedos10 Aralık 2024'te şu satırları yazdı: ''Türkiye’nindaha önce Libya’da, Kafkaslarda, Somali’de yaptığıgibi Suriye meselesinde hareket etme tarzı belkide Yunanistan’da -kısa olması nedeniyle- derindevlet dediğimiz şeyin farkındalığına sahip olankişileri endişelendirmesi gerekir. Bu tartışmanınbir yönü operasyonel detayları ve gizli teşkilatlarınfaaliyetleriyle bağlantılı olan meseleleri ilgilendiri-yor. Ancak doğası gereği, jeopolitik satranç tahta-sındaki açık hamleler haricinde, bu boyutunu birbütün olarak analiz etmek zordur.''Ta Nea gazetesinden Athanasios Platias'ın 13Eylül 2024'te silahlanmaya dair yaptığı yorumlarda dikkat çekici: ''Ankara ile temelsiz yakınlaşma-nın oluşturduğu yanılsamaların bir maliyeti oldu.Yunanistan rahatlayarak silahlanma programınıihmal etti, Türkiye ise çılgınca bir silahlanma yarı-şına girdi. Bu, güçler oranını Yunanistan'ın aleyhi-ne değiştirdi ve her gün gördüğümüz gibi Türk id-dialarını her tür sınırı aşacak şekilde cesaretlen-dirdi. Yunanistan savunma hazırlıklarına ve caydı-rıcı gücünün güçlendirilmesine yatırım yapmadığıtakdirde sürekli "geri çekilme veya savaş" ikilemiy-le karşı karşıya kalacak ve Türkiye'nin aşırı bir ta-lebine karşı geri çekilemeyeceği bir zamanda, tra-jik sonuçlu savaşa karışacak. ''Si vis pacem, parabellum'', yani eğer barış istiyorsanız savaşa hazır-lanın.''
fikir birliği mevcutBu yorumlardan anlaşılan o ki Türkiye’nin sonyıllardaki jeopolitik hamleleri de Atina’yı endişe-lendirmişe benziyor.

Yunanistan'ın kesin olarak sipariş ettiği savun-ma teçhizatı bile 2030'a kadar 12,8 milyar avroyamal olacak. Bunlar arasında Fransız Belharra sınıfıfırkateynler, F-35 jetler, İHA'lar, saldırı helikopter-leri ve hava savunma sistemleri yer alıyor. MaliyeBakanı Kostis Hatzidakis Atina'nın bütçesinin2024'ün ilk 11 ayında 4,38 milyar avro fazla verdi-ğini açıkladı. Bu rakam bütçede planlanandan 2,1milyar avrodan daha fazla. AB Komisyonu gelecekyıl Yunanistan'ın bütçe açığının GSYİH'nın yüzde0,1'i kadar olacağını öngörüyor.Atina hükümeti silahlanma planları konusundaparlamentoda geniş bir fikir birliğine güveniyor.2025 bütçesi için aralık ayında yapılan oylamadahazırlanan teklif muhalefetin 139 oyuna karşılıkiktidar partisinin 159 oyla kabul edilirken; 7 grup-tan 258 milletvekili savunma bütçesi lehine oy kul-landı. Muhalefet partisi Radikal Sol İttifakı'nın(SYRIZA) lideri Sokratis Famellos, "Mevcut duru-mun ve bununla birlikte gelen sorumluluğun ta-mamen farkındayız." dedi. Başbakan Miçotakis,muhalefetin savunma bütçesine verdiği desteğimemnuniyetle karşıladı: "Yunanistan, uluslararasıistikrarsızlık ortamında istikrar ve büyüme içinkendi yol haritasını çiziyor." dedi.Miçotakis uzun süredir Avrupa'nın savunması-na daha fazla harcama yapması ve birlikte dahayakın çalışması gerektiği konusunda uyarıyordu.Trump'ın yakında Beyaz Saray'a dönmesiyle bu ta-lep daha da acil hale geldi. Ayrıca Yunanistan, Al-manya'nın başlattığı Avrupa Gökyüzü Kalkanı Giri-şimi (ESSI) hava savunma sistemine katılan 21 ül-keden biridir. Ancak Atina'da hükümet çevrelerin-de programın çok yavaş ilerlediği yönünde eleştiri-ler var.Görünen o ki Yunanistan küresel ve bölgeselalandaki jeopolitik gelişmelerden bir hayli tedirginolmuşa benziyor. Bu noktada, silahlanma çalışma-larını daha da hızlandırıyor. Türkiye’nin dikkatison zamanlarda Suriye’deyken, Batı’daki komşu-muz Yunanistan’ın silahlanma çabası da dikkatler-den kaçmamalı.
[Doç. Dr. Orhan Karaoğlu, Uluslararası İliş-

kiler Uzmanıdır.]

Yunanistan 2014'ten bu yana, o dönemde kabul edilen ve üye ülkelerin GSYİH’nin en az yüzde 2'sini 
savunmaya harcamalarını öngören NATO hedefini tutturdu. Bu yıl ise bu oran yüzde 3'ten fazla olacak
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MAKİNE İhracatçıları Birliği (MAİB) 
verilerine göre, makine imalat sanayisi-
nin ihracatı, 2024'te serbest bölgeler da-
hil edildiğinde 28,3 milyar dolara ulaştı. 
İhracat tonaj bazında yüzde 4,7 azalır-

ken, kilogram başına düşen ortalama bi-
rim ihracat fiyatı yüzde 4,2 yükseldi. Bu 
sayede geçen yıl makine ihracatından 
elde edilen gelir yüzde 0,3 artmış oldu. 

En fazla ihraç yapılan alt dallar "evsel 
ve endüstriyel soğutma makineleri" ile 
"içten yanmalı motor ve aksamları" olur-
ken, onları "inşaat ve madencilik makine-
leri" ile "yıkama ve kurutma makineleri" 
takip etti. 
İhracat en fazla "türbin, turbojet ve 

hidrolik silindirler" grubunda artarken, 
en fazla düşüş "elektrik motorları ve jene-
ratörler"de gözlendi. 

En büyük pazar Almanya'ya ihracat 
yüzde 5,4 gerilemeyle 3 milyar dolar olur-
ken, buradaki açığı yüzde 5,6 artışın ya-
şandığı ve 1,8 milyar dolarlık makine satı-
şına imza atıldığı ABD pazarı kapattı. 

"Avrupa'daki sıkıntıyı ABD'deki 
canlılıkla aşan sektörümüzü kritik 
günler bekliyor" 

Makine İhracatçıları Birliği Başkanı 
Kutlu Karavelioğlu, ihracat rakamları ve 
sektördeki gelişmelere ilişkin AA muhabi-
rine yaptığı açıklamada, önceki yıl yüzde 
1 daralan dünya makine teçhizat ihracatı-
nın, 2024'ü makine fiyatlarının yükselme-
siyle yüzde 2'lik artış ve sınırlı bir topar-
lanmayla kapattığını söyledi. 

IMF'nin dünya ekonomisinin 2025'te 
potansiyelinin altında kalarak yüzde 2,8 
büyüyeceği tahminine işaret eden Kara-
velioğlu, sözlerini şöyle sürdürdü: 

"Bu durum makine teçhizat yatırımla-
rının bu yıl da 2022'deki 5,5 trilyon dolar 
seviyesine yükselemeyeceğini ve üretim-
deki kayıpların telafi edilemeyeceğini 
gösteriyor. (ABD'nin seçilmiş başkanı) 
Donald Trump'ın seçim vaatlerini yerine 
getirmek üzere koyabileceği ilave gümrük 
vergilerinin küresel ticareti yüzde 8-10 
düzeyinde daraltabileceği, hatırı sayılır 
kaynaklarca da dile getiriliyor. Bütün dün-

yaya sirayet edebilecek bir korumacılık 
furyasının neticesi, tekrar yükselişe geçen 
enflasyon ve yüksek faiz ortamı nedeniyle 
yatırımların düşük seviyede kalması olur. 
2024'te Avrupa'daki sıkıntıyı ABD'deki 
canlılıkla aşan sektörümüzü kritik günler 
bekliyor." 

Kutlu Karavelioğlu, Avrupa makine 
pazarında yaşanan daralmanın sürmesini 
beklediklerini kaydederek, şu değerlen-
dirmelerde bulundu: 

"Yükselen kaygılara siyasal belirsizlik-
lerin de eklendiği Avrupa'da, görece daha 
küçük ekonomilerdeki durum idare edile-
bilir olsa da Alman ekonomisine yönelik 
güven sarsılıyor. KOBİ'lerin üretim alanın-
dan yavaşça çekildiği, büyük ölçekli üreti-
cilerin ise teknolojik olarak geride kaldığı 
Avrupa hem iç pazarındaki durgunluğu 
aşmanın hem de yeni serbest ticaret an-
laşmaları üzerinden ihracatta avantajlar 
yaratmanın yollarını arıyor." 

Karavelioğlu, ABD bankalarının küre-
sel yeşil fonlardan birer birer çekilmeleri-
nin, AB-ABD kutuplaşmasının yeni bir te-
zahürü olarak okunabileceğini belirterek, 

AB'nin rekabetçiliğini korumak üzere 
sımsıkı sarıldığı ama her merhalesinde 
kendi sanayisinden tepki aldığı Yeşil Mu-
tabakat'ta sıkıntıya girdiğini, böyle bir dö-
nemde Türkiye'nin teknoloji ve kalite sı-
nıflarındaki zenginliğini artırmak amacıy-
la başlattığı süreç veya yatırımları ne 
olursa olsun sonuçsuz bırakmaması ge-
rektiğini anlattı. 

MAİB Başkanı Karavelioğlu, Suri-
ye'nin, Ukrayna'nın ve Filistin'in uluslar-
arası mali programların desteğiyle yeni-
den imarının ve kısıtlanan Rusya ve İsrail 
pazarının açılması gibi muhtemel geliş-
melerin 2025 ve sonrası için güçlü bek-
lenti yarattığını ifade ederek, şu açıklama-
larda bulundu: 

"Bu yıl ihracatımızdaki daralmanın 
yüzde 17,1 olduğu Rusya'daki gelir kaybı-
mız 400 milyon dolara ulaştı. İsrail'le tica-
ret yasağı da makine ihracatımıza 250 
milyon dolar menfi etki etti. NATO güven-
cesi azalan Avrupa'nın savunma sanayisi 
kapasitesini artırma çabalarını dikkate al-
dığımızda, her şeye rağmen pandemiden 
bu tarafa çok güçlenen rekabetçiliğimizi 

sınama fırsatı bulacağımız yeni imkanlar 
ufukta belirmiş görünüyor." 

"2025 yılı için daha iyimseriz" 
Kutlu Karavelioğlu, 2024 Ocak-Ekim 

döneminde makine sanayisinde üretimin 
yüzde 8,3 gerilediğini kaydederek, 2025 
yılı için daha iyimser olduklarını vurgula-
dı. İyimser olmalarını sağlayan gelişmele-
re değinen Karavelioğlu, şu ifadeleri kul-
landı: 

"Ticari kredi büyümesi henüz hedef-
lerin altında gitse de enflasyonun seyrine 
bağlı bir gevşeme olacağını, İstihdamı Ko-
ruma Programı gibi uygulamalar ve yeni 
finansman imkanlarıyla küçük ve orta öl-
çekli işletmelerin rahatlatılmaya çalışıla-
cağını anlıyoruz. Reeskont kredilerindeki 
faiz maliyet düşüşü gibi olumlu haberler, 
2024 son çeyreğindeki karamsarlığın iz-
lerini siliyor. Yine de imalat faaliyetlerin-
deki bozulmanın ve küresel makine sipa-
riş endeksindeki yavaşlamanın devam et-
tiği bir dönemde, geçen yıl 19 çeyrek ara-
dan sonra daralmaya başlayan makine 
teçhizat yatırımlarını pozitife geçirmenin 
kolay olmayacağı kesin." AA

TÜRKİYE'NİN yerli ve milli baz istas-
yonu üreticisi ULAK Haberleşme ile OS-
TİM Teknik Üniversitesi, AR-GE faaliyetle-
ri, ileri haberleşme ve radyo frekansı tek-
nolojisi çalışmaları, akademik yayınlar ve 
patent başvuruları konularında işbirliği-
ne gidecek. 

AA muhabirin edindiği bilgiye göre, 
ULAK Haberleşme Genel Müdürü Ruşen 
Kömürcü ve OSTİM Teknik Üniversitesi 
Rektörü Prof. Dr. Murat Yülek tarafından 
konuya ilişkin işbirliği protokolü imza-
landı. 

Protokolle, ULAK Haberleşmenin AR-
GE faaliyetleri için gereken tasarım, üre-
tim ve test ihtiyaçları, yapılan işbirliği 
kapsamında üniversite tarafından karşı-
lanacak. 

Ulusal ve uluslararası ortak projeler 
hazırlamak ve devreye almak için birlikte 
çalışacak iki kurum, ileri haberleşme ve 
radyo frekansı (RF) teknolojileri gibi 
alanlarda proje çalışmaları gerçekleştire-
cek. 

ULAK Haberleşme tarafından gerçek-
leştirilen teknoloji projelerinde ilgili aka-
demisyenlerle çalışma yürütülebilecek. 
Ortak projeler çerçevesinde akademik ya-
yınlar yapılabilecek ve patent başvuruları 
için yeni anlaşmalar imzalanacak. 

Ayrıca, üniversite bünyesindeki labo-
ratuvar imkanları, ortak AR-GE çalışmala-
rında kullanılabilecek. ULAK Haberleşme, 
üniversite bünyesindeki eğitim süreçleri-
ne de destek sağlayacak. 

Taraflar, akademik çevreler ve sektör 
katılımcılarını da kapsayan çalıştay, eği-
tim, seminer ve konferanslar düzenleye-
rek işbirliğini daha da güçlendirecek. 

Protokol, iki kurum arasındaki işbirli-
ğinin güçlenmesine ve bilimsel çalışmala-
ra katkı sağlayacak. AA

YEŞİL dönüşüm süreçlerine 
odaklanan Türkiye, "atık stratejisi"ni 
güncelleyerek, bilgisayarlardan cep 
telefonlarına kadar birçok eşyanın 
kullanım ömürlerini uzatmayı ve 
çevreye etkilerini azaltmayı hedefli-
yor. 

AA muhabirinin edindiği bilgiye 
göre, Ticaret Bakanlığı koordinasyo-
nunda yürütülen Türkiye Yeşil Muta-
bakat Eylem Planı kapsamında oluş-
turulan planlar birbiri ardına devre-
ye alınıyor. Bu kapsamda, çok sayıda 
bakanlık ve kuruluşun katkısıyla 
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı öncülüğünde "Ulusal Dön-
güsel Ekonomi Eylem Planı" hazır-
landı. 

2028 sonuna kadar bu alanda 
atılacak adımların düzenlendiği 
plan, özellikle atık yönetimine yeni 
bir vizyon getirecek. 

Buna göre, Türkiye'de kaynak 
kullanımı yoğun, çevresel etkileri 
fazla olan elektronik ve bilgi ve ileti-
şim teknolojileri, batarya ve araçlar, 
ambalaj, plastik, tekstil, inşaat ve 
bina, gıda ve biyokütle sektörlerine 
öncelik verilecek. 

Ürünlerin tüm yaşam döngüsüne 
odaklanacak plan kapsamında ürün 
tasarımı ve üretim süreçleri, ürünle-
rin tüketimi, atık yönetimi ve ikincil 
ham maddelerin kullanımını hedef-
leyen 6 stratejik hedef, 23 amaç ve 
55 eylem belirlendi. 

Eko‐tasarım teşvik edilecek, 
kamu alım kriterleri değişecek 

Bu kapsamda, Sanayi ve Teknolo-
ji Bakanlığı koordinatörlüğünde 

daha "döngüsel ürünler" için çevre-
ye duyarlı tasarımın teşvik edilmesi 
planlanıyor. 

Avrupa Birliği'nin (AB) eko-tasa-
rım ile ilgili tüzüğü kapsamında 
oluşturulacak yeni yasal çerçeveyle 
çeşitli yönetmelik revizyonları yapı-
lacak. Ticaret Bakanlığı da yeni dön-
güsel girişimleri için gerekli altyapı-
ları hazırlayacak. Yeşil dönüşümün 
etkilerinin kamu alımlarında da öne 
çıkması bekleniyor. Bu kapsamda 
Hazine ve Maliye Bakanlığı "yeşil 
kamu satın alım strateji ve kriterle-
ri"ni belirleyecek. 

Dijital ürün pasaportu hazırlı‐
ğı 

Ürünlerin yaşam döngülerini, 
geri dönüştürülmüş malzeme içeriği 
ve diğer verileri içerecek dijital ürün 

pasaportu uygulamasına yönelik ya-
sal çerçeve ve altyapı oluşturulacak. 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ko-
ordinatörlüğünde yürütülmesi ön-
görülen çalışma kapsamında bu 
alanda farkındalığın da oluşmasına 
odaklanılacak. 

Bakanlık, öncelikli sektörlerin 
üretim, tüketim ve atık yönetimini 
kapsayan "döngüselliği" artırma 
amacıyla teşvik mekanizmaları ge-
liştirecek. Ulusal ve uluslararası AR-
GE, teknoloji, inovasyon destek 
program projelerinin geliştirilmesi 
amacıyla öncelikli sektörler özelinde 
KOBİ'ler ve teknoloji geliştiren yeni 
girişimlere yönelik döngüsel ekono-
miye geçiş destek programlarının 
hazırlanması planlanıyor. 

Bankacılık Düzenleme ve Denet-

leme Kurumunun (BDDK) da döngü-
sel ekonomi modellerinin yaygınlaş-
masına yönelik teşvik modellerini 
kurgulayarak, faiz oranı düzenleme-
leri yapması bekleniyor. 

Atık getirme merkezlerinin sa‐
yısı artacak 

Yeni dönemde odaklanılacak ko-
nulardan biri de atık getirme mer-
kezlerinin işlevselliğinin ve erişilebi-
lirliğinin artırılması olacak. Bu kap-
samda ilgili bakanlıklar ve belediye-
ler işbirliği yapacak. İl düzeyinde di-
jital atık getirme merkezi harita alt-
yapısı oluşturulması, atık getirme 
merkezi sayısının artırılması, yeni-
den kullanım işlevi entegre edilmiş 
atık getirme merkezlerinin oluştu-
rulması hedefler arasında bulunu-
yor. Bazı tek kullanımlık ürünler 
özelinde çeşitli tedbirlerin uygulan-
ması planlanıyor. Yeniden kullanım 
işleviyle atık getirme merkezlerine 
ikinci el satış mağazası, takas mer-
kezi, onarım atölyesi gibi birimlerin 
entegrasyonu yapılacak. Böylece, te-
lefondan bilgisayara kadar teknolo-
jik ürünlerin hızlı "çöp" olmasının 
önüne geçilecek. 

Son dönemde yoğun olarak gün-
deme gelen atık bataryaların yöneti-
mine ilişkin de AB tüzüğüne uygun 
çerçeve belirlenmesi planlanıyor. 

Ömrünü tamamlamış araçlardan 
ambalaj atıklarının kontrolüne, teks-
tilde üretimden tüketime döngüsel-
liğin sağlanmasından gıda bankacılı-
ğına yönelik altyapının oluşturulma-
sına kadar adımlarda da çalışmalar 
yapılacak. AA

ULAK Haberleşme ve OSTİM  
Teknik Üniversitesi "haberleşme 

teknolojileri"nde güçlerini  
birleştirecek 

GİB, Hazine ve Maliye Bakanı Şimşek'in 
meyve bahçelerine denetim yaptırdığı ha-
berlerinin yanıltıcı olduğunu belirterek, 
"İnceleme ihbar üzerine yapıldı, Bakanı-
mıza gelen bir ihbar yoktur. Şikayetler 
merkez ve defterdarlık birimlerine yapılır." 
dedi. 

GİB'den yapılan açıklamada, bir gazete-
de yayımlanan "Şimşek şimdi de elma 
bahçelerine daldı" başlıklı haberin kamuo-
yunu yanlış ve eksik bilgilerle yanıltmak 
üzere bilinçli yazıldığı aktarıldı. 

Konuya ilişkin alınan ihbarda, mükelle-
fin işletme büyüklüğünü aşacak sayıda 
meyve ağacı bulunduğunun tespit edildiği-
nin belirtildiği açıklamada, "İlgili bölgede 
ihbar üzerine inceleme ve yoklama yapıldı. 
Bu tip ihbarlar hiçbir şekilde Sayın Hazine 
ve Maliye Bakanı'mıza gelmez, ihbar ve şi-
kayetler kendi mekanizması içerisinde 
merkez ve defterdarlık birimlerine yapılır." 
değerlendirmesinde bulunuldu. 

Adil rekabet için denetim yapıldı 
Açıklamada, ihbarın ardından tespitler 

için gereğinin yerine getirildiği belirtile-
rek, şu ifadeler kullanıldı: 

"Yapılan tespitlerde, haberde belirtildi-
ği üzere mükellefin arazisinde 2 bin değil 
işletme büyüklüğü sınırını aşan 7 binin 
üzerinde elma ağacı olduğu belirlenmiş, 
diğer çiftçilerimizin mağdur olmaması ve 
üreticilerimiz arasındaki rekabetin adil şe-
kilde korunması için söz konusu denetim 
gerçekleşmiştir." 

GİB'in burada en temel amacının kayıt 
dışılığı önleyerek mükelleflerin kayıt altı-
na alınmasını sağlamak olduğuna işaret 
edilen açıklamada, bu bölgede haberde adı 
gecen mükellefin yanında işletme büyük-
lüğü ölçüsünü aşan diğer mükellefler nez-
dinde de denetim ve yoklamaların gerçek-
leştirildiğine dikkat çekildi. 

Hukuki haklar kullanılacak 
Açıklamada, GİB'in ve ilgili birimlerin 

vatandaşlardan gelen ihbar ve şikayetleri 
değerlendirmek ve incelemekle yükümlü 
olduğu vurgulanırken, şunlar kaydedildi: 

"İhbar üzerine gerçekleştirilen incele-
meler, adil ve şeffaf bir vergi denetimi sağla-
ma amacı da taşımaktadır. Tüm bu bilgiler 
ışığında anlaşılmaktadır ki gazete Gelir İda-
resinden doğru bilgiye ulaşma gereği bile 
duymadan çiftçilerimiz üzerinden sadece 
algı operasyonu amacıyla haberi kaleme al-
mıştır, kamuoyunu yanıltıcı habere ilişkin 
hukuki hakkımızı kullanacağız." AA

Gelir İdaresinden, 
"Şimşek şimdi de 
elma bahçelerine 

daldı" haberine  
açıklama 

"Atık dönüşümü" hızlanacak, ürünlerin  
döngüsel ömürleri uzayacak 

Türkiye'nin makine ihracatı 2024'te önceki yıla göre yüzde 0,3 artarak 28,3 milyar do-
lara ulaştı ve bu alanda tüm zamanların yıllık rekoruna imza atıldı. 

Makine ihracatında  
28,3 milyar dolarla tüm  

zamanların yıllık rekoru kırıldı 
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HAkkARİ’nİn Yüksekova ilçesin-de sahipsiz köpeklerin saldırısına uğ-rayan kız çocuğu kaldırıldığı hastane-de yaşamını yitirdi. Yeni Mahalle’dekiboş alanda yürüyen 12 yaşındaki Es-lem Teker, sahipsiz köpeklerin saldırı-sına uğradı. Ağır yaralanan çocuğu gö-renlerin haber vermesi üzerine olayyerine 112 Acil Sağlık ve polis ekiplerisevk edildi. Sağlık görevlilerinin mü-dahale ettiği Teker, ambulansla Yükse-kova Devlet Hastanesi’ne kal-dırıldı. Teker, hastanedekidoktorların müdahalesinerağmen kurtarılamadı. Has-tanede bekleyen çocuğun ya-kınları gözyaşlarına boğuldu,bazıları sinir krizi geçirdi.Adalet Bakanı Yılmaz Tunç,sosyal medya hesabındanyaptığı açıklamada şunlarıkaydetti: "Hakkari ilimizin Yükse-kova ilçesi Esenyurt Mahalle-si'nde sahipsiz köpeklerin

saldırısı sonucu yaralanarak kaldırıl-dığı hastanede yapılan tüm müdaha-lelere rağmen hayatını kaybeden 12yaşındaki Eslem evladımızın vefatı he-pimizi derinden üzmüştür. Olayla ilgiliolarak Yüksekova Cumhuriyet Başsav-cılığı tarafından adli soruşturma baş-latılmıştır. Soruşturma tüm yönleriyletitiz bir şekilde sürdürülecektir."Hakkari Valiliğinin sosyal medyahesabından yapılan açıklamada, "İpek

Yolu üzerindeki boş arazide 12 yaşın-daki evladımız Eslem Teker sahipsizköpeklerin saldırısına uğramış, olayyerine gelen 112 Acil Sağlık ekipleritarafından kalbinin durduğu ve iç ka-naması olduğu tespit edilmiştir. Olayyerinde ve hastanede yapılan tümmüdahalelere rağmen maalesef kur-tarılamamıştır. Olayla ilgili Valiliğimizve Yüksekova Cumhuriyet Başsavcılığıtarafından adli ve idari soruşturmabaşlatılmıştır. Evladımız Es-lem Teker'e Allah'tan rah-met, ailesine ve yakınlarınabaşsağlığı diliyoruz." ifade-lerine yer verildi. Eslem Teker'in cenazesi,Yüksekova Devlet Hastane-sinde yapılan otopsi işlem-lerinin ardından yakınları-na teslim edildi. EsenyurtMahallesi'ndeki Akalın Me-zarlığına götürülen cenaze,gözyaşları arasında toprağaverildi. (AA)

FİlİStİnlİ anne Ağa, Gazze'nin ku-zeyindeki Beyt Lahiya'dan zorunlu göçedişini ve dört engelli çocuğuyla verdiğiyaşam mücadelesini anlattı. İsrail saldı-rıları nedeniyle defalarca göç etmek zo-runda kaldıklarını dile getiren Ağa, te-kerlekli sandalyeye bağlı olan çocukla-rıyla birlikte kaçarken büyük zorluklaryaşadığını vurguladı. Gazze’nin kuzeyin-de İsrail saldırılarının yoğunlaştığı 5Ekim’den sonra Beyt Lahiya’dan ayrıl-mak zorunda kalan aile, Hamas ile İsrailarasında sağlanan ateşkesten ümitli.Doğuştan beyin felci hastası dört ço-cuğuna bakan Abir Verş Ağa, çocukları-nın temel ihtiyaçlarını, kıyafet, yiyecek,içecek ve ilaç gibi gereksinimlerini kar-şılamakta büyük sıkıntılar yaşadığınıifade etti. Sabah Gazze'nin kuzeyindenayrıldıklarını ve akşam yorgun bir şekil-de Yermuk Stadı'na vardıklarını belirtenAğa, "Çocuklarım, yıkılmış yollarda te-kerlekli sandalyelerinde büyük zorluk-lar yaşayarak ilerleyebildi" dedi.
'her Şeyi geride BırakTık'Yaşadığı sıkıntıları anlatan Ağa, "Ogün asla unutulmazdı. Her şeyi arkamız-

da bıraktık ve küçük çantalarla yola çık-tık. Tekerlekli sandalyeler yolun engelle-ri yüzünden hasar gördü. Ayakkabıları-mız yırtıldı, ayaklarımız kanadı" dedi.Zorunlu göç sırasında zarar gören teker-lekli sandalyelere işaret eden Ağa, "Busandalyeleri hala tamir ettiremedim. Du-rum çok zor ve etrafımızdaki herkes buyıkıcı savaştan büyük acılar çekiyor" ifa-delerini kullandı. Ağa, çocuklarını yıka-yabilmek için suyu ısıtacak odun bula-madığını, maddi sıkıntılar nedeniyledört çocuğuna yetecek bez sağlayamadı-ğını ve çocuklarının sürekli ciddi bakımve ilgiye ihtiyaç duyduğunu belirtti.
Bir TraJedi yaŞıyoruzYağmur suyuyla dolan çadırın duru-munu anlatan Ağa, "Gerçekten büyükbir trajedi yaşıyoruz. Soğuk ve yağmurlugecelerde su çadırımıza doldu ve eşyala-rımız ıslandı. Kızlarımı kurtarmak vekomşularımızdan yardım istemek zo-runda kaldım" dedi. Ağa, çocuklarınagerekli ilaçları temin edemediğini, geçi-mini sağlayacak kimsenin olmadığınıvurgulayarak, "Yalnızım ve çocuklarımadaha iyi bir yaşam sunmayı isterdim

ama şartlar benden daha güçlü" dedi.Filistinli kadın, kendisi ve çocuklarıiçin insani ve sağlıklı bir yaşam umdu-ğunu, Gazze Şeridi'ndeki yıkımın sonaermesini temenni ettiğini belirtti.Gazze'deki Filistin hükümetininMedya Ofisi'ne göre, Gazze Şeridi'ndeyerinden edilmiş sivillerin kaldığı ça-dırların yüzde 81'i yıpranmış durum-da; 135 bin çadırdan yaklaşık 110 binikullanılamaz halde. Filistin Sivil Savun-ma Müdürlüğü, yağmurlarla birlikte ça-

dırları ve evleri su basan yerinden edil-miş yüzlerce Filistinli için yardım çağrı-sı aldıklarını duyurmuştu. Sivil savun-ma ekipleri, sağanaktan zarar görenleritahliye etmeye çalıştıklarını, ancak sığı-nabilecek uygun yerlerin olmadığınıbelirtmişti. İsrail'in 7 Ekim 2023'ten buyana Gazze Şeridi'ne düzenlediği saldı-rılarda 17 bin 841'i çocuk, 12 bin 298'ikadın olmak üzere toplam 46 bin 788Filistinli hayatını kaybederken, 110 bin453 kişi yaralandı. (AA)

15 aydır engelli çocuklarıyla 
bombardıman altında kalan 
anne ateşkesten umutlu

İStAnBul'dA özel bir hastanede doğanbir bebeğin iddiaya göre başka hastaneye sevkedilmek istenirken öldüğü öğrenildi. Zeytin-burnu Veliefendi Mahallesi’nde yaşayan Alad-din Taşdemir (44) ve Feride Taşdemir (41) çif-ti 4’üncü çocuklarını kucaklarına almayı bek-lerken, 16 Ocak’ta doğum zamanı gelen anneTaşdemir, Zeytinburnu’nda bulunan SantePlus Hastanesi’ne kaldırıldı. Bebek sezaryenile dünyaya geldi. İddiaya göre, ailenin isminiHamza koymak istedikleri bebeğin sağlığınınyerinde olduğu öğrenildi. 17 Ocak'ta hastanegörevlileri, herhangi bir sıkıntı olmadığını be-lirterek taburcu işlemlerini başlattı.İddiaya göre, son defa kontrol edilmek is-tenen Hamza bebek ailesinden alınarak başkaodaya götürülüp 4 saat bekletildi. Bu süre zar-fında bebeğin sağlık durumunu ısrarla soranaileye herhangi bir bilgi verilmedi. Hastane yö-netimi aileye bebeği Avrasya Hastanesine sevketmek istediklerini söyledi. Sevk edilen özelhastane ise edindiği bilgiler neticesinde bebe-ğin öldüğünü öğrenince sevki kabul etmedi.Daha sonra Sante Plus Hastanesi aileye bebe-ğin öldüğünü söyledi. Ardından olayı şaibelibulan aile karakola giderek hastane hakkındaşikayetçi oldu. Öte yandan hayatını kaybedenHamza bebek, otopsi yapılmak üzere Yenibos-na Adli Tıp Kurumuna getirildi. Burada yapı-lan otopsi işlemlerinin ardından bebeğin cena-zesi ailesi tarafından teslim alındı.Olayla ilgili konuşan bebeğin babası Alad-din Taşdemir, “Eşimi ayın 16’sında Zeytinbur-nu Sante Plus Hastanesi’ne götürdük. Oradasezaryenle doğum yaptı. Çocuk sapasağlamdünyaya gelmiş, hiçbir rahatsızlığı yoktu. An-nesi çocuğu emziriyordu, sıkıntı yoktu. Ayın17’sinde taburcu edeceğiz dendi bize. Hanımçıkmadan önce son defa muayene etmeleriniistemiş. Sonra bebeği alıp başka odaya götür-düler. Bebeği geri de vermediler, bir şey desöylemediler. Çocuğunuz iyi bir şey yok dendiama orada 3-4 saat kaldı. Orada ne oldu bilmi-yorum. Hastanede malzeme yetersizliği var.Hastaneye girdiğimizde ısıtıcıları yanmıyordu,2-3 saat soğukta kaldık. Entübe yok. Götür-dükleri yerde 3-4 saat kaldıktan sonra çocuğu-nuzu Avrasya Hastanesi’ne hastaneye sevkedeceğiz denildi. Çocuğun normalde hiçbirşeyi yokken diğer hastaneye sevk edilirken işibitmişti. Bize ölüm nedeniyle ilgili bir şey söy-lenmedi. Sonra karakola gidip şikayette bulun-duk" dedi. nHABER MERKEZİ

tİcARet Bakanı Ömer Bolat, yılın ilk 15gününde gümrüklerde yaşanan operasyonlarailişkin açıklama yaptı. Bakan Bolat, DünyaGümrük Günü öncesinde yaptığı açıklamada,155 gümrük müdürlüğü bulunan Türkiye'nin2024'te mal ticaretinde 606 milyar dolar, hiz-metler ticaretinde ise yaklaşık 175 milyar do-larlık gümrük geçiş işlemi gerçekleştirdiğinisöyledi. Güvenli ticaretin sağlanmasını amaç-ladıklarını dile getiren Bolat, bu kapsamda2023'te 23 milyar lira, geçen yıl ise 55 milyar200 milyon lira değerinde kaçak eşya ele geçi-rildiğini anımsattı. 
yerli ve milli x-ray cihazları 
sınır kullanılıyorBakanlığa bağlı Gümrükler Muhafaza ekip-lerinin bu yıla hızlı başladığına işaret eden Bo-lat, "Ekipler, bu yılın ilk 15 gününde yaklaşık285 olayda 1,5 milyar lira değerinde ticarieşya ve uyuşturucu madde ele geçirmeyi ba-şardı." diye konuştu. Milli Tarama Sistemleri(MİLTAR) Projesi kapsamında yerli ve milli x-ray cihazlarının üretiminde büyük aşama kay-dedildiğini belirten Bolat, "Çok sayıda x-ray ci-hazımızı yerli ve milli kaynaklarla üreterekgümrük kapılarımızda kullanmaya başladık,bu cihazların sayılarını artırıyoruz." dedi. (AA)

AHMet Dönmez'in YouTube programı-na katılan eski Zaman gazetesi çalışanı fira-ri Fetullahçı Terör Örgütü (FETÖ) mensubuAbdullah Antepli, terör örgütüne dair itiraf-larda bulundu. Antepli, (2010'daki) KPSSsorularının çalınması medyada gündemegetirildiği dönem FETÖ elebaşı Fetullah Gü-len'in yanında olduğunu itiraf etti. Bu du-rum konuşulduğu sırada odada 100'denfazla kişinin bulunduğunu belirten Antepli,FETÖ elebaşı Gülen'in, "Medya haberleriçıktığı zaman şok içinde" olduğunu anlattı.Antepli, "Belki bu kadar insan içinde ko-nuşmazdı. O şokla konuşarak benim deiçinde bulunduğum yerde dedi ki, 'Ben se-neler önce sadece mahrem okullara, askeriokullara çok özel şartlarda cevaz vermiştimbuna.'" ifadelerini kullandı. FETÖ elebaşı-nın, o sırada etrafındakilere, örgütün yetiş-tirdiği öğrencilere "çok özel şartlar ve mah-rem okullarla" ilgili cevaz verdiğini (hoşgörmek, uygun bulmak) söylediğini kayde-den Antepli, Gülen'in "Ben her soruyu çalın,her sınavın sonucunu arkadaşlara verin.Böyle bir şey demedim" dediğini aktardı.Antepli, örgütün kendi içinde 15 Tem-muz öncesi "ahlaki bir erozyona maruz kal-dığını" vurgulayarak, "Balık baştan koktu.İdari yapıdaki ahlaksızlıklarla biz zaten 15Temmuz sürecine geldik." şeklinde konuş-tu. nHABER MERKEZİ

Gazze’nin merkezinde engelli çocuklarıyla birlikte zor şartlarda hayatta kalmaya çalışan 4çocuk annesi Abir Verş Ağa ateşkesin sağlanmasıyla saldırılardan kurtulmayı umut ediyor

“Ölen İki Kişinin Ardından” baş-lıklı yazımda dünya hayatının geçicili-ği, yaptığımız iyi ve kötü işlerin ahiret-te bir hesabının olduğu, bir de kişi öl-dükten sonra bazı iyi ve kötü amelle-rin, sevap ve günahının devam edece-ği üzerinde durmaya çalışmıştım.Peygamber Efendimiz(s.a.v)’in bu-yurduğu, "İnsanoğlu öldüğü zaman
bütün amellerinin sevabı da sona
erer. Şu üç şey bundan müstesna-
dır: Sadaka-i cariye¸ faydalanılan
ilim¸ kendisine dua eden hayırlı ev-
lat." Hadisi Şerif-inde yer alan “sada-ka-i cariye” ve “faydalanılan ilim” üze-rinde kısaca durdum “dua eden ha-
yırlı evlat” çok çok önemli olduğu içinayrı yazımda bahsedeceğim demiştim.Bugün, Müslümanlar olarak yaşa-dığımız en büyük sorunların başında
“dua eden hayırlı evlat” yetiştirmek

olduğu acı gerçeğiyle yüzleşirken bu-nun çok çok ötesinde “İMAn” bunalı-mı da yaşamaktayız. 
İnanın bunu ifade etmek bile

beni derinden üzmesine rağmen
her fırsatta “İMAn” konusunu gün-
deme getiriyorum.Ana babasının arkasından hayır veduada bulunacak evlat yetiştirmekiçin öncelikli olarak kişinin kendisi dehayırlı bir kimse olması çok çokönemlidir; çünkü, insan ne ekerse onubiçer.

-Hayırlı evlat kimdir?Bu soruya cevap vermeden öncekişinin Allah(cc)  ile olan ilişkisine,kulluğuna, ibadetlerine ne kadar dik-kat ettiğine bakmak gerekir.Yüce Rabb’imiz; “Rabb’in, kendi-
sinden başkasına asla ibadet etme-
menizi, anaya babaya iyi davran-

manızı kesin olarak emretti. eğer
onlardan biri, ya da her ikisi senin
yanında ihtiyarlık çağına ulaşırsa,
sakın onlara “öf!” bile deme; onları
azarlama; onlara tatlı ve güzel söz
söyle.” (İsra 23. ayet)Ayet-i Kerimede Allah(cc)’a ibadetetmek ve ana babaya iyilik kesin ola-rak emredilmektedir. Kişi ibadet etmez hatta Allah(cc)’ainanmaz ama ana babasına iyilik et-meyi ihmal etmez davranılması gere-kenden daha fazla hassas davranır,buna ne diyeceğiz denilebilir.  Elbette ki, gayri Müslim birininana babasına güzel davranması anababası açısından güzel bir davranış ol-makla birlikte Allah(cc) katında sevapkazandırıcı olmaz, sevap kazanmakiçin mutlaka Müslüman olmak şarttır.

Öldükten sonra sevap yönün-
den amel defterimizin kapanma-
ması için ana babanın da Müslü-
man olması şarttır. İslami çerçevede hayırlı evlat anababasına dünyada iken iyilikte bulun-duğu gibi öldükten sonrada hayır dua-da bulunandır.

Buraya kadar her şey tamamda
buradan sonrası çok çok zor hele
hele günümüzde daha da zor ve

beni en çok burası düşündürmek-
tedir.-Hayırlı evlat yetiştirebildik miveya yetiştirmek için neler yaptık, ya-pıyoruz?

-Çocuklarımızın dünyası için
vermiş olduğumuz emek ve para-
nın ahiretini kazanması için ne ka-
dar verdik, veriyoruz? Çocuklarımız deizm, ataizmin veher türlü İslam dışılığın pençesinedüşmüş, bizde öldükten sonra ameldefterimizin sevap yönünden kapan-mamasını nasıl bekleyeceğiz.

Sevap yönünden amel defteri-
miz boş kalacak ama çocuklarımızı
İslam üzere yetirmek için sorumlu-
luğumuzu yerine getirmediğimiz-
den çocuklarımızın işledikleri her
kötü fiilden dolayı amel defterimi-
ze günah yazılacak.Çocuklarınız dünyanın en zengini,çok büyük makamlara sahip olsa öl-dük mü hepsi dünyada kalıp ahirettene kendilerine ne de ana babalarınafaydası olmadığı gibi çok çok büyükzararı olacak.Gelin yol yakın iken aklımızı başı-mıza toplayalım ve İslam üzere çocuk-larımızın yetişmesi için her türlü gay-ret ve fedakarlığı gösterelim.

ALİ DUTAL

Dua Edecek 
Hayırlı Evlat 

Yetiştirebiliyor muyuz?

Sahipsiz köpekler 12 yaşındaki
Eslem'in boğazını parçaladıHakkari'nin Yüksekova ilçesinde 12 yaşındaki Eslem Teker isimli kız çocuğu, boş biralanda yürüdüğü sırada sahipsiz köpeklerin saldırısına uğradı. Ağır yaralı halde tedavialtına alınan küçük Eslem, doktorların tüm çabalarına karşın kurtarılamadı. Otopsi işlemlerinin ardından ailesine teslim edilen Eslem, gözyaşları arasında toprağa verildi

Zeytinburnu'nda 
hastanede şüpheli 

bebek ölümü!

15 günde 1,5 milyar
liralık kaçak eşya

ele geçirildi

Firari FETÖ'cü
"Soruları çaldık" 

itirafında bulundu
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yolun dörtte üçünü kat etmiş birkişi olarak sorsalar bana ne verdi budünya sana, neler öğretti hayat? Öze-tin özeti olarak ‘her gelenin bir gün gi-deceğini, her yokuşun bir inişi’ oldu-ğunu öğretti derim. Zamanın değerini,zamanın çok iyi değerlendirilmesi ge-rektiğini, yaşanan anın bir daha gerigelmeyeceğini öğretti derim. Sevginin,sevmenin, sevilmenin insanı mutlu et-tiğini, kinin kötülüğün, zulmün ve za-limliğin kalpleri kararttığını, katılaştır-dığını, insanı karanlıklara ittiğini söy-lerim ardından. Şimdi sormak geliyor içimden: Ya-şamak varken, bu keder niye? Sevmekvarken bu karamsarlık niye? Gülmekvarken ağlamak niye? İnsan, insanlagüzel! İnsan, ailesine, dostlarına, çev-resine, milletine, insanlığa yaptığı iyi-liklerle, güzelliklerle kıymetli. İnsanhaksızlık karşısında, zulüm ve zalimkarşısında hemcinslerinin yanındaomurgalı durmakla kıymetli!   İnsan sevdiği kadar insandır. Nedirsevmek? Sevmek, insanı sevgili bil-

mek, sevgilisi için yaşamak-tır. Sevmek, acıyı kuşanmak,naza katlanmak, ayaza ta-hammül etmek, zemheridebaharı hayal etmektir.  Sev-mekte istemek yoktur, karşı-lık yoktur, çıkar yoktur. Sev-gide yalan olmaz, riya olmaz.Sevgi; doğallıktır, duruluktur;içtenliktir, samimiyettir. Sev-gi; inanmaktır, güvendir, fe-dakârlıktır, eksikliğe rızadır. Sevgi;hasrettir, umuttur, beklemektir, kat-lanmaktır. Soğuktan donsa da insanınsevdiğine donduğunu hissettirme-mektir. Sevgi, sevgili için yaşadığını da-marlarında hissetmektir. Beklentisizolmayı bilmektir. Sevmek, merak et-mektir. Sevdiğinin yüzü asıldığında binparçaya bölünmektir. Sevmek, sadecegüzellikleri değil acıları da paylaşabil-mektir. Sevmek, dikenli bir yolda ayak-larına batan dikenlerin acısına katla-narak güzele ve güzelliklere koşabil-mektir. Sevgi, öldükten sonra var ol-maktır; ölümsüzlüktür, sonsuzluktur. Bir bakın Allah aşkına sevgisizliğinseviyesizleştirdiği, çirkinleştirdiği dün-yamıza… Kurtulabiliyor muyuz şerden,beladan? Tebessümle süsleyebiliyormuyuz yanakları? Kollarımızı alabildi-ğine açarak koşabiliyor muyuz dostlu-ğa, kardeşliğe susayan yüreklere? Köp-rüler inşa edebiliyor muyuz gönüldengönle? Kendimiz için düşündüğümüzübaşkaları için de düşünebiliyor mu-

yuz? Kenetlenebiliyor muyuz zulmün,zalimin karşısında? Ne demişti Mevla-na: “Sevgide güneş gibi ol, dostluk vekardeşlikte akarsu gibi ol, hataları ört-mede gece gibi ol, öfkede ölü gibi ol;her ne olursan ol, ya olduğun gibi gö-rün, ya göründüğün gibi ol.” Şimdi tamda sırası sormanın göründüğümüzgibi oluyor, olduğumuz gibi görüne bi-liyor muyuz? Efendim falan da filanolsa. Yok, yok arkadaş; sebep üretme-yelim kendimizce. Şu bir büyük gerçekki ölümden başka her şeyin bir çaresivardır. Yeter ki Allah’ın bize bahşettiğiakıl nimetini iyilikler, güzellikler içinkullanalım. Yeter ki hareketlerimizdendüşüncelerimize kadar her alanda kilitrol oynayan 86 milyar nöronlu, sayısızsinaps bağlantısıyla saatte 273.6 kilo-metreye varan sinir sinyalleri, tahmini300 yıl süren HD filmine eşdeğer 2.5milyon gigabayt hafızası olan beynimi-zi iyilikler güzellikler ile bezeyelim.Neyi, ne zaman, niçin yaptığımızı bile-lim. Kötülüklerin, çirkinliklerin, had-sizliklerin biz insanların eseri olduğu-nun idrakine varalım. Nedir bölüşeme-diğimiz Allah aşkına? Yarın bırakıp gi-deceğimiz üç kuruşluk dünya tamahı-na değer mi? Bir dönün bakın insanlıktarihine kim kalmış ki dünyada…  Ohalde sımsıkı sarılalım sevgi urganına.Tüm çabamız, gayretimiz, hedefimizönce kendimizden başlayarak, ailemi-zi, dostlarımızı, komşularımızı, yakınuzak çevremizi mutlu görmek, mutlu

etmek olmalı. Bunu gerçekleştirmekiçin de tek yürek olalım. Yunus olalımgönüllere. "Ben gelmedim dava için/benim işim sevi için/ dostun evi gö-nüllerdir/ gönüller yapmaya geldim",demenin, diyebilmenin, insanları gö-nülde ağırlamanın kemaline erelim."Elif okuduk ötürü/ Pazar eyledik gö-türü / Yaratılanı hoş gördük/ Yaratan-dan ötürü..."diyerek hoşgörünün do-ruklarında gezelim. Eşref-i mahlûkatolarak yaratılan insana ulaşmanın,onunla kucaklaşmanın yollarını araya-lım. Hacı Bektaşi Veli gibi; “Madde ka-ranlığı, akıl nuruyla; cehalet karanlığı,ilim nuruyla; nefis karanlığı marifetnuruyla; gönül karanlığı da aşk nuruy-la aydınlanır.”, dediği şuura erebilelim.Hacı Bektaşi Veli gibi “İncinsen de in-citme” erdemine ulaşabilelim. Başka-larının iyiliğini, huzurunu, mutluluğu-nu istemenin kendi iyilik, huzur vemutluluğumuz olduğu gerçeğini göre-lim. Ne demişti şair İlhan Geçer; “Sıcakdostluklar, sevgiler varken/ Savaşlar,kinler, öfkeler neden?/ Bırakıp gidece-ğiz bir gün/ Dünya bu kadar güzelken.”Gerçekten de ömür dediğimiz şu kısayola döşediğimiz kilometre taşlarınısevgiyle, iyiliklerle, güzelliklerle boya-yabilirsek ne mutlu bize…Mevlana ile başladık Mevlana ilenoktalayalım. Ne diyor Mevlana: “Ayvurmuyorsa yüzüne, güneş vurmuyor-sa pencerene kabahati ne Ay’da ne Gü-neş’te ara. Gözlerindeki perdeyi arala.”

HADİ ÖNAL

HER ŞEY
İNSANLA
GÜZEL

Gazze'de İsrail ile Hamas arasındavarılan ateşkes anlaşması yürürlüğe gir-di. İsrail Kanal 12 televizyonu, Hamas'ınrehine listesini verdiğini açıkladı. Ha-mas, serbest bırakılacak üç kadın rehi-nenin ismini açıkladı. Bu isimler: RomiGonen, Doron Steinbrecher ve EmilyDamari olarak belirtildi. İsrail başba-kanlık ofisi, serbest bırakılacak rehine-lerin ailelerini bilgilendirmeye başladı.Rehinelerin serbest bırakılması ise TSİ15.00’ten sonra gerçekleşti. İsrail Baş-bakanlığı, yaşayan diğer 4 rehinenin 7gün içinde serbest bırakılacağını açıkla-dı. Reuters haber ajansı, ateşkes ilanın-dan önce sınır bölgesinde İsrail ordusu-nun hareketliliği olduğunu aktardı. Gaz-ze'de patlama yaşandığı, sınırdan du-manlar yükseldiği bildirildi.İsrail askeri sözcüsü Daniel Hagari,Hamas yükümlülüklerini yerinegetıṙmediği sürece ateşkesin yürürlüğegirmeyeceğini İsrail'in saldırılarına de-vam edeceğini söyledi. Filistin halkı, İs-rail'in kuzey ve güney bölgelerine saldı-rılar düzenlediğini bildirdi. Filistinli sağ-lık yetkilileri, saldırılarda en az 14 Filis-tinlinin öldüğünü açıkladı.Arabulucuların hafta içi ateşkes tas-lağında anlaşıldığının duyurmasına rağ-men İsrail Gazze'de saldırılarına devametti ve 80'den fazla Filistinli'yi öldürdü.Gazze halkı buı sabah ateşkesi tedirgin-likle beklerken Filistin basını, İsrail güç-lerinin Refah bölgesinden Mısır ile Gaz-ze arasındaki sınır boyunca uzanan Phi-ladelphi koridoruna doğru çekilmeyebaşladığını bildirdi. İsrail BaşbakanıBinyamin Netanyahu, bir kez daha, Ha-mas serbest bırakılacak rehinelerin lis-tesini verene kadar ateşkesin başlama-yacağını söyledi. Hamas ise ateşkese bir

kez daha bağlığını bildirdi. Filistinligrup, ilk aşamada serbest bırakılacakrehinelerin isimlerinin açıklanmasında-ki gecikmenin "teknik saha sebeplerin-den" kaynaklandığını açıkladı. 
BEN GVİR İSTİFA ETTİAteşkes ilanı beklenirken İsrail'inaşırı sağcı Ulusal Güvenlik Bakanı Ita-mar Ben Gvir, anlaşma nedeniyle istifaettiğini duyurdu. Partilerinden yapılanaçıklamaya göre, İsrail'in sertlik yanlısıBakanı Ben Gvir ve milliyetçi-dindarpartisinden iki bakan, Gazze'deki ateş-kes anlaşması nedeniyle Başbakan Bin-yamin Netanyahu'nun kabinesinden is-tifa etti. Otzma Yehudit partisi artık ikti-dardaki koalisyonun bir parçası değilancak parti, Netanyahu hükümetini dü-şürmeye çalışmayacaklarını bildirdi.Ben Gvir en başından beri Hamas'labir anlaşmaya karşı çıkıyordu.
ATEŞKESİN BİRİNCİ AŞAMASIAltı hafta sürecek birinci aşamadaHamas, aralarında çocuklar, kadın as-kerler, siviller ve 50 yaş üstü erkeklerinde bulunduğu 33 İsrailli esiri serbest bı-rakacak. Buna karşılık İsrail de her ka-dın asker için 50, her sivil esir için de 30Filistinli mahkûmu serbest bırakacak.Ardından İsrail, 7 Ekim 2023'ten buyana Gazze Şeridi'nde alıkoyduğu 19 ya-şın altındaki tüm kadın ve çocukları sa-lıverecek. İsrail ayrıca kademeli olaraksilahsız Filistinlilerin Gazze Şeridi’ninkuzeyine dönmesine ve günde 600kamyona kadar yardımın bölgeye gir-mesine izin verecek.
İKİNCİ VE ÜÇÜNCÜ AŞAMAHamas, İsrail hapishanelerinde tutu-

lan daha fazla Filistinlinin serbest bıra-kılması karşılığında, çoğu erkek askerolmak üzere hayatta kalan tüm esirleriserbest bırakacak. İsrail, Mısır ile Filistinbölgesi arasındaki sınır bölgesi olanPhiladelphi Koridoru da dahil olmaküzere Gazze'den “tamamen çekilmeye”başlayacak. İkinci aşamanın koşulları-nın yerine getirilmesi halinde, kalanesirlerin cesetleri, uluslararası gözetimaltında yürütülecek üç ile beş yıllık biryeniden inşa planı karşılığında teslimedilecek. İsrail ordusu bugün yaptığıaçıklamada, 2014'ten beri Gazze'de tu-tulan bir rehinenin cesedine ulaşıldığınıbelirtti. Aylar süren sonuçsuz müzake-relerin ardından arabulucular Katar,ABD ve Mısır tarafından varılan anlaş-ma, Donald Trump'ın ABD Başkanı ola-rak göreve başlamasının arifesinde yü-rürlüğe giriyor. İsrail Güvenlik Kabine-sinde dün gergin başlayan ve 6 saattenuzun süren toplantısının ardından, Gaz-ze'de ateşkes ve esir takası anlaşması,

oy çokluğu ile kabul edildi. İsrail basını-na yansıyan haberlere göre kabinedeki24 bakan anlaşma için evet oyu kullan-dı. 8 bakan ise anlaşmaya karşı çıktı. 
YİNE TEHDİT ETTİNetanyahu, kabine sonrası yaptığıaçıklamada, ABD Başkanı Joe Biden veyeni başkan Trump'tan savaşı yenidenbaşlatma konusunda garantiler aldığınıiddia etti. "Eğer savaşa dönmek zorundakalırsak, bunu yeni yollarla ve büyük birgüçle yapacağız" diyen Netanyahu, "Baş-kan Trump'ın İsrail devletine silah teda-riki üzerindeki tüm kısıtlamaları kaldır-ma kararını takdir ediyorum" dedi.İsrail'in Lübnan, Suriye, Irak, Yemenve İran'a yönelik saldırılarına atıf yapanNetanyahu, Orta Doğu'daki güç dengele-rini değiştirdiklerini ileri sürdü. Netan-yahu, bütün İsraillilerin savaşa destekverdiğini iddia ederek, "Savaşın henüzbitmediğini söylemek isterim" diye ek-ledi. nHABER MERKEZİ

Ateşkese dakikalar
kala saldırı yapıldıAteşkese dakikalar kala İsrail, Gazze’ye saldırdı. Netanyahu, Hamas’ın rehinelerin isim listesini yayımlamadığını ve bu nedenle 09.30’da başlaması gereken ateşkesin geciktiğiniaçıkladı. Hamas gecikmenin ‘teknik aksaklık’ nedeniyle yaşandığını belirtti. İsrail, saldırı-lardan bir süre sonra Hamas’ın listeyi verdiğini yazdı. Bakan Itamar Ben Gvir ise istifa etti

Mıddle East Eye Genel Yayın YönetmeniDavid Hearst, Filistin halkının savaşın yıkıcıetkilerine rağmen topraklarından vazgeçme-yerek dünyaya eşsiz bir dayanıklılık örneğisergilediğini belirtti. Gazze'deki savaşın gele-cekteki dünya liderleri üzerinde önemli biretki bırakacağına dikkat çekerek, bu savaşınİsrail-Filistin çatışmasını değerlendirmek içinbir prizma haline geldiğini ifade etti.
BATI'NIN TEPKİSİ VE 
İSRAİL'İN BAŞARISIZLIKLARIHearst, savaş sürecinde Batı'nın savaş kar-şıtı protestoları başlangıçta antisemitizm ola-rak kınadığını, daha sonra bu protestoları te-rörizmle eşdeğer gören yasalar çıkardığınısöyledi. Ancak bu protestolar, Filistin'in kurtu-luşu için küresel bir dayanışma ruhu yarattı.Netanyahu'nun savaş boyunca ısrarcı politika-sını eleştiren Hearst, Siyonist liderin sonundageri adım atmak zorunda kaldığını vurguladı.Hearst ayrıca Gazze'nin kuzeyini kontrol altınaalmayı hedefleyen planların uluslararası huku-ka aykırı olduğu ve bu nedenle yoğun eleştiri-lere maruz kaldığı belirtildi.Gazze halkının savaşın yıkıcı etkilerinerağmen topraklarından vazgeçmediğini ifadeeden Hearst, bu direnişi "tarihi bir dönümnoktası olarak nitelendirdi. İsrail ordusununGazze'nin kuzeyindeki Beyt Hanun bölgesindeciddi kayıplar verdiğini belirtti. Savaşın baş-langıcından bu yana toplamda 55 İsrail askeri-nin öldüğünü, bunların 15'inin ise Beyt Ha-nun'da yaşandığını söyledi.
BDS HAREKETİNİN GÜÇLENMESİHearst, İsrail’i boykot, tecrit ve yaptırımlarhareketinin (BDS) Gazze savaşı sonrası dahagüçlendiğini ifade etti. Batı’daki İsrail karşıtıprotestoların etkisinin genişlediğini belirterek,bu durumun özellikle genç nesiller üzerindedönüşüm yaratacağına dikkat çekti. ABD'deyapılan anketlere göre, genç Yahudi Amerikalı-ların önemli bir kısmının İsrail karşıtı görüşle-re sahip olduğu ortaya çıktı. Savaşın İsrail'dekitoplumsal gerilimleri arttırdığına dikkat çekenHearst, Ortodoks Yahudilerin zorunlu askerlikhizmetine karşı çıkışının laik kesimlerle olangerilimleri artırdığını ifade etti. Ayrıca savaşınekonomik ve diplomatik etkilerinin de İsrail'izor bir duruma soktuğuna dikkat çekildi. Arapdünyasında İsrail'e karşı artan tepkiyi vurgu-layan Hearst, bu durumun İsrail'in uzun vadelistratejik hedeflerini baltaladığını ifade etti.Aynı zamanda İsrail'in uluslararası mahkeme-lerde savaş suçları ve insanlığa karşı suçlarlayargılandığını belirtti. nHABER MERKEZİ

Filistin'in 
kurtuluşu için 

küresel bir 
cephe oluştu

surİye’de Beşar Esad yönetiminindevrilmesinden sonra mevcut pozisyonu-nu kaybetme konusunda panik içerisinegiren terör örgütü PKK/YPG’nin ağırlığınıoluşturduğu Suriye Demokratik Güçle-ri’nin (SDG) sözde komutanı Mazlum Abdi,bir yandan 2004-2017 arasında Irak KürtBölgesel Yönetimi’ni (IKBY) yöneten Me-sud Barzani’yle Erbil’de bir araya gelirken,“Al Şark News” televizyonuna verdiği de-meçte de, federal yapı ve ayrı parlamentoistemediklerini tekrarladı. Abdi, görüşme-ye ilişkin yaptığı açıklamada, Suriye’dekideğişim sürecini ele aldıklarını, bölgedekiKürtlerin tutumlarının bir olması gerektiğive Şam ile diyalogun Kürt halkının hakları-nı barışçıl bir şekilde koruması gerektiğikonusunda anlaştıklarını öne sürdü.CENTCOM’un resmi sosyal medya he-sabından yapılan paylaşımda, söz konusugörüşmelerin amacının, DAEŞ’e karşı de-vam eden operasyonlar, örgütün bölgedeyeniden yükselişini engelleme çalışmalarıve bu ülkedeki gelişmelerle ilgili değerlen-dirmeleri almak olduğu vurgulandı. Kuril-la’ya ziyaretinde, ABD ordusundan üst dü-zey isimlerin de eşlik ettiği ve Suriye’ninkuzeydoğusunda yerinden edilmiş kişile-rin kaldığı El Hol kampını da ziyaret ettiğiaktarıldı. Al Şark News’a da konuşan Abdi,kesinlikle Suriye’de federal bir yapı veyaayrı parlamento istemediklerini söylerken,kontrolleri altında tuttukları petrolü deteslim etmeye hazır olduklarını söyledi.Abdi, “Federal yapı ve parlamento istemi-yoruz, öz yönetim istiyoruz ama onu daulus kimliği temelli değil coğrafik istiyo-ruz” dedi. Abdi, Trump’ın kendisini yemintörenine davet ettiği konusuna ilişkin deAbdi, “Hayır davet edilmedim diye konuş-tu. Suriye’nin Halep’e Münbiç’te bombalıaraçla saldırı düzenlendi. Saldırıda ilk be-lirlemelere göre 4 kişi yaralanırken, çevre-de hasar meydana geldi. (AA)

Terör örgütü YPG
Şam yönetimine 

adeta kur yapıyor

İsraİl, benzeri görülmemiş birekonomik zorlukla karşı karşıya. Resmiraporlar, 2024 yılında gayri safi yurtiçihasılanın (GSYH) %6,9’una tekabüleden 136 milyar şekellik (36,1 milyardolar) bir mali açık olduğunu gösteriyor.Yetkililerin bu rakam üzerinden birkutlama havası yaratmaya çalışmasınarağmen gerçek, bu rakamların gösterdi-ğinden çok daha karanlık. Ekonomiyeodaklanan İsrail gazetesi Calcalist’inanalizine göre, gerçek açık oranı

GSYH'nin %7,2’sine, yani yaklaşık 142milyar şekele (37,7 milyar dolar) ulaşı-yor. Bu durum karşısında Başbakan Bin-yamin Netanyahu ve Maliye Bakanı Be-zalel Smotriç, bu rakamları "ekonomikpolitikaların başarısı" olarak övmeyedevam ediyor. Ancak, İsrail gazetesi Cal-calist’in değerlendirmelerine göre buövgüler gerçekleri yansıtmıyor.Calcalist’e göre, 2024 yılı için açıkla-nan mali açık, ekonomide ve mali politi-kalarda derin bir yapısal krizin varlığını

ortaya koyuyor. Hükümet, bu süreçte"başarılarından" bahsederken, İsrailhalkı yüksek yaşam maliyetleri ve ya-vaşlayan ekonomik büyüme ile mücade-le ediyor. Calcalist’in raporlarına göre,hükümetin açıkladığı mali açık rakamla-rı gerçekleri tam olarak yansıtmıyor.Maliye Bakanlığı 2024 yılı için %6,9’lukbir açık oranı açıklarken, İsrail Merkeziİstatistik Bürosu (CBS), UluslararasıPara Fonu (IMF) ve Ekonomik İşbirliğive Kalkınma Teşkilatı (OECD) gibi ulus-

lararası kurumlar tarafından kabul edi-len standartlara göre çok daha farklı birtablo ortaya koyuyor. Calcalist daha önce yaptığı bir ha-berde, Gazze Şeridi'ndeki savaşın 2024yılının sonuna kadar 250 milyar şekel(67,57 milyar dolar) maliyete ulaştığınıbelirtti. Maliye Bakanlığı, 7 Ekim2023'te başlayan savaşın İsrail'e şu anakadar 125 milyar şekel (34,09 milyardolar) kaybettirdiğini açıkladı. 
nHABER MERKEZİ

İsrail ekonomisinde işler iyi gitmiyor
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TUNCELİ'DE dağcılar, kar kalınlığı-
nın yer yer 2 metreyi aştığı zorlu par-
kurları adımlayarak ulaştıkları yaklaşık 
3 bin rakımlı zirvelerde farklı bir heye-
can yaşıyor. 

İlkbahar ve yaz aylarında çeşit çeşit 
açan çiçeklerle rengarenk olan kent, 
sonbaharda kızılın tonları, kışın ise kar 
örtüsüyle görülmeye değer güzellikler 
sunuyor. 

Yılın her döneminde çevre illerden 
ziyaretçi ağırlayan kentte, rafting ve 
kano sporunun yanı sıra son yıllarda ge-
lişen dağcılık faaliyetleri de turizme kat-
kı sağlıyor. 

Kentteki spor kulüpleri bünyesinde 
bir araya gelen dağcılar da özellikle kış 
sezonunda il merkezi ile Ovacık, Pülü-
mür, Nazımiye ve Çemişgezek ilçelerin-
deki dağlara etkinlik düzenliyor. 

Günün erken saatlerinde yolculuğa 
çıkan dağcılar, alçaklardan karla kaplı 
yüksek kesimlere doğru tırmandıkça 
mevsime bağlı oluşan zorluklarla karşı-
laşıyor. 

Kar kalınlığının yer yer 2 metreyi aş-
tığı alanlarda yürüyen dağcılar, tek sıra 
halinde ilerledikleri patikalarda bazen 
kara batıp adım atmakta güçlük çekiyor. 

Engelleri dayanışma ve birlikte‐
likle aşıyorlar 

Dayanışma ve birliktelikle her engeli 
aşan dağcılar, saatler süren seyahatleri-
nin sonunda gözüne kestirdikleri dağın 
zirvesine ulaşmayı başarıyor. 

Genellikle 3 bin metre yükseklikteki 
dağları gezmeyi tercih eden dağcılar, ro-
talarında denk geldikleri gün batımı ve 
sis bulutu manzaralarını fotoğraflayarak 
heyecanlı anlar yaşıyor. 

Zirve tutkunu dağcılar, son olarak 8 
saatlik yolculukla Nazımiye'nin Sarıyay-
la köyü ile Bingöl'ün Yayladere ilçeleri 
arasındaki Sülbüs Dağı'na tırmandı. 

Dağcılardan Mahmut Duymaz, AA 
muhabirine, Tunceli'deki dağların belir-
li noktalarına kadar araçlarla gittiklerini 
söyledi. 

Gerekli hazırlıkların ardından tırma-
nışına başladıklarını ifade eden Duy-
maz, "Tabii dağlık alanlardaki metreler-
ce kar, zirveye ulaşmamıza engel olamı-
yor. Buna rağmen zirvemizi tamamlayıp 
güzel ve güvenli şekilde iniyoruz. Grup-
ta öncü ve artçılık görevini üstlenen ar-
kadaşlar var. Öncüler grupta en ağır ha-
reket eden kişiye göre yürüyorlar, tem-
poyu ona göre ayarlıyorlar." dedi. 

"Doğamızı kirletmeden geri dön‐
sünler" 

Duymaz, dağ tırmanışlarında tek 
sıra halinde birer metre arayla yürün-
mesi gerektiğinin önemli olduğuna dik-
kati çekti. 

Kentte gezilecek çok güzel yerlerin 
olduğunu işaret eden Duymaz, "Tüm 
doğaseverleri buraya bekliyoruz. Gelip 
coğrafyamızı görsünler, yaşasınlar ama 
doğamızı kirletmeden geri dönsünler." 
ifadesini kullandı. 

"Tunceli'deki dağların güzelliğini 
daha çok insana yansıtmaya çalışaca‐
ğız" 

Dağcı İskender Doğan ise Munzur 
Zirve Dağcılık ve Doğa Sporları Kulübü 
olarak aralıklarla geziler düzenledikleri-
ni anlattı. 

Bölgedeki dağların turizme büyük 
katkı sağladığını vurgulayan Doğan, şöy-
le konuştu: 

"Kimi yerlerde kar kalınlığı 2,5 met-
reyi bulabiliyor. Biz de karlı zeminlerde 
bata çıka ilerleyerek gözüme kestirdiği-
miz zirvelere ulaşmaya çalışıyoruz. Yap-
tığımız etkinliklere her geçen gün farklı 
insanlar katılıyor. Bundan sonra elimiz-
den geldiğince Tunceli'deki dağların gü-
zelliğini daha çok insana yansıtmaya ça-
lışacağız. Bugün de Sülbüs Dağı'na 12 
dağcı olarak güzel bir tırmanış gerçek-
leştirdik. Tüm arkadaşlarım karşılaştık-
ları zorlukların üstesinden gelerek zirve 
yapmayı başardı, hepsini tebrik ediyo-
rum. Tırmanışımız esnasında adrenalin 
dolu anlar yaşadık." 

Ahmet Kaya da işinden arta kalan 
zamanlarını dağcılık faaliyetlerine katı-
larak değerlendirdiğini dile getirdi. 

Kaya, bu sayede doğal güzellikleri 
keşfettiğini belirterek, "Sülbüs Dağı'nın 
zirvesine tırmanıp manzara fotoğrafları 
çektik. Günümüz çok güzel geçti, etkin-
likten memnun kaldık. Tunceli'nin do-
ğası gerçekten çok güzel. Herkese bura-
ya gelmelerini tavsiye ederim. Sülbüs 
Dağı'nın parkuru çok zordu ama zirveye 
çıkıp bu güzellikleri yaşamaya değdi." 
diye konuştu. AA

Tunceli'de dağcılar 
zirve hedefine  

metrelerce karı 
aşıp ulaşıyor 

Çorum'da öğrenciler görme  
engelli öğrenciler için 3 boyutlu 

eğitim materyali tasarladı 
BİLSEM Müdürü ve biyoloji öğ-

retmeni Mehmet Fidan, Çorum 15 
Temmuz Şehitleri Fen Lisesi 10. sı-
nıf öğrencileri İrem Sultan Şahin ve 
Zeynep Fidan ile görme engelliler 
için duyma ve dokunma duyularına 
hitap edecek eğitim materyali geliş-
tirmek üzere proje başlattı. 

İlk olarak biyoloji dersinde kul-
lanılabilecek materyal geliştirmek 
isteyen ekip, 3 boyutlu hücre tasar-
ladı. 

Daha sonra bir meyve sineğinin 
anatomisini modüler şekilde 3 bo-
yutlu tasarım haline getiren ekip, 
geliştirdikleri yazılıma sesli anlatım 
ekleyerek görme engellilerin hem 
dokunarak hem de işiterek hücre 
ve anatomi hakkında bilgi sahibi ol-
malarını sağlayacak model oluştur-
du. 

Yaklaşık 6 ayda geliştirilen eği-
tim materyali, "Görme Engelliler 
İçin Konuşan Hücre Projesi" adıyla 
İzmir Uluslararası İnovasyon, Bilim, 
Enerji, Mühendislik Fuarı'nda (II-
SEEF) 10 ülkeden katılan 53 proje 
arasında birincilik elde etti. 

Derece ile temmuz ayında İngil-
tere'nin başkenti Londra'da 80 ül-
keden 500 başarılı öğrencinin bulu-
şacağı Gençlik Festivali'ne katılma 
hakkı kazanan ekip, burada Türki-
ye'yi temsil edecek olmanın guru-
runu yaşıyor. 

BİLSEM Müdürü Mehmet Fidan, 
AA muhabirine, görme engellilerin 
eğitimi yarıda bırakma oranının 
Türkiye'de yüzde 60, Avrupa'da ise 
yüzde 20 seviyesinde olduğunu, 
bunun en büyük sebebinin mater-
yal eksikliğinden kaynaklandığını 
söyledi. 

"Fizik, kimya, tarih için de bu 
metot kullanılabilir" 

Bu nedenle görme engelliler için 

eğitim materyali oluşturmak iste-
diklerini belirten Fidan, şöyle de-
vam etti: 

"Lise döneminde görme engelli-
ler, diğer öğrencilerle aynı sınıfta 
eğitim görüyor. Burada görme en-
gelli öğrencilerimizin bir dezavan-
tajı oluyor. Bunu ortadan kaldırmak 
amacıyla canlının temel birimi hüc-
reyi konu aldık. Ders işlenirken 
görme duyusuna sahip öğrencilerle 
olmayan öğrenciler arasındaki de-
zavantajı ortadan kaldırmak için 
hem dokunsal hem işitsel olarak 
eksikliği ortadan kaldırmak için bu 
özelliklere sahip bir model tasarla-
dık. Aynı zamanda kişinin dokun-
manın yanı sıra işitsel olarak da ta-
nımasını sağlayan bir model tasar-
ladık." Projenin geçen yıl aralık 
ayında İzmir IISEF'te biyoloji ala-
nında birincilik elde ettiğini dile ge-
tiren Fidan, "Derece sayesinde Lon-
dra'daki bilim festivaline davet 
edildik. Öğrencilerimiz orada da su-

num yapacak. Biz kuyuya bir taş at-
tık. Fizik, kimya, tarih için de bu 
metot kullanılabilir." diye konuştu. 

Projeyi yapay zeka ile geliştirip 
TEKNOFEST'te engelsiz yaşam ala-
nında sunmayı hedeflediklerini an-
latan Fidan, eğitim materyali için 
patent başvurusu da yaptıklarını 
kaydetti. 

Öğrenciler, Türkiye'yi temsil 
edecek olmaktan dolayı gururlu 

Çorum 15 Temmuz Şehitleri Fen 
Lisesi 10. sınıf öğrencisi İrem Sul-
tan Şahin de Görme Engelliler İçin 
Konuşan Hücre Projesi ile Türki-
ye'yi Londra'da temsil edecek ol-
maktan dolayı gurur duyduğunu 
vurguladı. 3 boyutlu modelleri 3D 
yazıcı ile bastıklarını, gerekli yazı-
lımları da kendilerinin yaptığına 
işaret eden Şahin, "BİLSEM'de gör-
me engelli arkadaşımız bulunuyor. 
Farkına vardık ki materyal eksikliği 
var. Onlara yardımcı olabilmek için 
projeyi tasarladık." diye konuştu. 

Londra'daki eğitim kampının 
kendileri için çok faydalı olacağına 
inandığının altını çizen Şahin, "16-
21 yaş arası öğrenciler için bir 
kamp bu. Türkiye Cumhuriyeti'ni 
temsil edeceğim için çok gururlu ve 
mutluyum. Devletimizin sağladığı 
imkanlar sayesinde bunu yapabili-
yor olmak çok gurur verici." ifadesi-
ni kullandı. 10. sınıf öğrencisi Zey-
nep Fidan ise tasarladıkları eğitim 
modeliyle görme engellilerin iki 
duyusuna hitap ettiklerini dile geti-
rerek, "Geliştirdiğimiz modelin 
Türkiye'de görme engellilere eğitim 
veren okullarda kullanılmasını isti-
yoruz. İzmir'deki yarışmada İngiliz-
ce sunum yaptık. Birçok farklı ülke-
den insanlarla tanıştık. Bizim için 
çok faydalı oldu. Londra'ya gittiği-
mizde Nobel ödüllü hocalardan eği-
tim alacağız, üniversiteleri gezece-
ğiz. CV'mize yazabileceğimiz çok 
güzel tecrübelerimiz oldu." dedi.  

AA

Kütahyalı berber, çocukken hayranı olduğu  
gemilerin ahşap maketlerini yapıyor 

Mucize bebek Eylül Cemre, 
doktorların "prematüre  

okulu"ndan taburcu edildi 
AYDIN'DA, 500 gram dünyaya gelen, or-

ganları yeteri kadar gelişmediği için küçük 
bedeniyle birçok sağlık sorunuyla mücadele 
eden Eylül Cemre bebek, 130 gün süren yo-
ğun tedavi sürecinin ardından sağlığına ka-
vuştu. 

İncirliova ilçesinde yaşayan 6 aylık ha-
mile Melek Tuna (30), geçen yıl ekim ayında 
yaşadığı sağlık sorunları nedeniyle Aydın 
Adnan Menderes Üniversitesi Hastanesine 
başvurdu. 

Burada erken doğum yapan Tuna, 500 
gramlık bebeğini dünyaya getirdi. Henüz 6 
aylık doğduğu için gelişimi tamamlanmayan 
bebek, beyin, bağırsak ve gözündeki riskler 
nedeniyle hastanenin yenidoğan yoğun ba-
kım ünitesine kaldırıldı. Yaklaşık 4 ay maki-
neye bağlı yaşayan bebeğe Eylül Cemre adı 
verildi. Hastanede zorlu bir süreci geride bı-
rakan ve doktorların "mucize" diye sevdiği 
Eylül Cemre, 2,6 kilograma kadar ulaştı. Yo-
ğun bakımdan sonra bir süre serviste takibi 
yapılan Eylül Cemre, iyileşip annesiyle evine 

gönderildi. Prof. Dr. Abdullah Barış Akcan, 
AA muhabirine, yenidoğan yoğun bakım 
ünitesi ekibiyle erken doğan bebekleri ya-
şatmak için çabaladıklarını söyledi. 

Eylül Cemre ile mutlu bir ana tanıklık et-
tiklerini aktaran Akcan, "Bugün yine prema-
türe okulumuzdan mezun verdik. Prematü-
re bakımı oldukça önemli ve aslında ülkele-
rin gelişmişlik düzeyinin önemli göstergele-
rinden birisi." diye konuştu. Doç. Dr. Ayşe 
Anık ise Eylül Cemre'nin sağlığına kavuşma-
sının tüm yenidoğan yoğun bakım ekibini 
sevindirdiğini dile getirdi. 

Eylül Cemre'nin uzun süre makineye 
bağlı yaşadığını anlatan Anık, "Doğduğunda 
genel durumu kötüydü, hayati riski yüksek-
ti. Hastanemizde 130 gün yattı, solunum dı-
şında başka problemleri de oldu. Bağırsak-
ları, beyni ve gözüyle ilgili... Organları geliş-
meden doğmuştu ama şimdi her şey yolun-
da, annesinin yanında ve genel durumu çok 
iyi, 2 kilo 600 gram oldu. Eylül Cemre bizim 
mucizemiz." dedi. AA

KÜTAHYA'DA berber Ali İnce, 
mesleğinin yanı sıra iş yerinde kurdu-
ğu atölyesinde ahşap malzemelerle, 
çocukluğundan beri ilgi gösterdiği ge-
milerin maketlerini yapıyor. 

Bahçelievler Mahallesi'nde dede-
lerinden kalan berberlik mesleğini 
ağabeyi ile üçüncü kuşak olarak de-
vam ettiren 38 yaşındaki İnce, 16 yıl 
önce başladığı sanatını geliştirerek, iş 
yerinin bir köşesinde oluşturduğu 
atölyede ahşaptan maket gemiler 
yapmayı sürdürüyor. 

İnce, AA muhabirine, çocukluğun-
dan beri ahşap sanatına ilgisi olduğu-
nu söyledi. 

Ev maketleri yaparak başladığı sa-
natını geliştirerek 20'li yaşlarda gemi 
maketleri yapmaya başladığını belir-
ten İnce, "Kütahya'da da deniz olma-
dığı için gemileri göremiyordum. Ço-
cukken televizyonda gördüğüm de-
nizlerdeki gemilere büyük hayranlı-
ğım vardı. Bu ilgimden dolayı ev ma-
ketleri yapmayı bırakıp ahşaptan 
gemi maketleri yapmaya başladım." 

dedi. 
İnce, gemi fotoğraflarına bakarak 

aynı şekilde maketlerini yaptığını, ya-
pım aşamasının 3 ile 10 gün arasında 
değiştiğini dile getirdi. 

"Bugüne kadar yaklaşık 5 bin 
gemi maketi yaptım" 

Berber dükkanında boş zamanla-
rını sosyal medyada geçirmek yerine 
sanatını icra ettiğini anlatan İnce, 
şöyle konuştu: 

"Zamanın nasıl geçtiğini anlamı-
yorum. Maket yapmak zihinsel yor-
gunluğumu alıyor. Yaptığım eserleri 
aynı zamanda berber dükkanımda 
sergiliyorum. Gelenler beğeniyor ve 
yoğun ilgi gösteriyor. Bugüne kadar 
yaklaşık 5 bin gemi maketi yaptım. 
Bunların bir kısmını sattım, bir kısmı-
nı hediye ettim." 

Ahşaptan gemi maketi yapmanın 
dikkat gerektiren bir sanat olduğunu 
belirten İnce, büyük maketleri yap-
manın kolay, küçük maketleri yapma-
nın ince işçilikten dolayı zor olduğu-
nu vurguladı. AA

Çorum Bilim ve Sanat Merkezi (BİLSEM) öğrencileri tarafından görme engelli öğren-
cilerin biyoloji dersinde kullanmaları için geliştirilen 3 boyutlu eğitim materyali 

programı, Londra'da Gençlik Festivali'nde Türkiye'yi temsil edecek. 
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EVLİLİKTEN beklentilerin ve 
bunun önündeki engellerin miza-
hi bir dille anlatıldığı oyunun yö-
netmeni Tufan Yılmaz, AA muha-
birine yaptığı açıklamada, oyu-
nun, evlilikle ilgili olumsuz fikir-
lerin yaygınlaştığı bir zaman di-
limde yapılmasının önemli oldu-
ğunu söyledi. 

Yılmaz, "evlilik" ve "aile" kav-
ramlarının son dönemde defor-
masyona uğradığını belirterek, 
"Televizyon dizilerinden, dijital 
platformlardaki yapımlara, ora-
dan sosyal medyaya kadar hemen 
hemen her bir mecrada evliliğin 
içini boşaltan söylemlerin yaygın-
laştığını görüyoruz. Oyunumuz 
kendini bu fikrin karşısında bir 
yerde konumlandırıyor. Ailenin 
bir toplumda ne kadar önemli ol-
duğunu anlatmak için bu oyunu 
yapmaya karar verdik." dedi. 

"Oyun, gençlerimize evlilik 
hakkında merak ettikleri soru‐
ların cevabını vermeye gayret 
ediyor" 

Oyunun gençlerin evlilikle ilgi-
li fikirlerini netleştirmesine katkı 
sağlamayı amaçladığına dikkati 
çeken Yılmaz, şöyle devam etti: 

"'Evlen Zaman İçinde' gençleri-
mize evlilik hakkında merak ettik-
leri soruların cevabını vermeye 
gayret ediyor. Oyunumuz bir me-
zarlıkta geçiyor. Bunun nedeni ise 
mezarlığın hem ölümü hem de 
yeni bir başlangıcı simgeliyor ol-
ması. Evliliğin de hem bir son 
hem de 'yeni bir başlangıç' oldu-
ğunu hesaba katarak böyle bir 
sahne seçtik. Bu mezarlıkta iki 
kuşak özelinde, günümüzdeki ev-

lilik kavramıyla geçmiştekilerin 
arasındaki farkları tartışıyoruz. 
Bunu da didaktik olmayan miza-
hın gücünden yararlanarak yap-
maya çalışıyoruz." 

Tufan Yılmaz, oyunda gelenek-
sel Türk tiyatrosuna dair öğelere 
de yer verdiklerinin altını çizerek, 
"Oyunun bir diğer önemli özelliği, 
geçmiş kültürümüze ait 'mahalle', 
'düğün' ve 'aile yaşantısı' gibi un-
surları içinde barındırmasıdır. Bu 
anlamda oyunumuzun 'nostaljik' 
bir aksının da olduğunu belirt-
mem gerekiyor. Oyunumuz, evlilik 
başlığı altında geleneksel değerle-
rimizi de gündeme getiriyor. Hem 
evlilik çağındaki gençleri hem de 
geçmişteki bu kültürel değer ve 
hikayeleri özleyen büyüklerimizi 
oyunumuzu izlemeye davet ediyo-
ruz." ifadelerini kullandı. 

Nüktedan Kültür Sanat'ın yeni 
kurulan bir ekip olduğunu belir-
ten Yılmaz, "Ekibimizde hem genç 
arkadaşlarımız hem de deneyimli 
isimler mevcut. Bu anlamda Nük-
tedan, geçmiş nesille yeni jene-
rasyonu kendi içinde mecz etme-
ye, buluşturmaya çalışan bir anla-
yışa sahip. İlerleyen zamanlarda 
toplumsal hassasiyetlere dayalı 

hem tiyatro oyunlarını hem başka 
sanat projelerini üreterek yolu-
muza devam etmek istiyoruz." 
diye konuştu. 

"'Evlen Zaman İçinde', bir 
ömür boyu yanınızda olacak in‐
sanın kıymetine göndermede 
bulunuyor" 

Oyuncu Fatih Mehmet Koç ise 
evlilikle ilgili oldukça fazla negatif 
söylemin dolaşıma sokulduğuna 
işaret ederek, "İnsanların evlilikle 
ilgili çeşitli nedenlerle olumsuz 
bir takım fikirlerinin olduğunu bi-
liyoruz. Oysa evlilik, ısrarla tavsi-
ye edilmesi gereken önemli bir 
kurumdur. Aile, içinde bulundu-
ğumuz ve giderek artan bireysel-
leşme çağında çok önemli bir an-
lama sahip. Biz de bu oyunla iki 
örnek üzerinden, evlenme üzeri-
ne genel resmi ortaya koymaya 
çalışıyoruz." dedi. 

Evlilikle ilgili temel meselenin 
doğru bir 'yol arkadaşı' bulmak 
olduğunu vurgulayan Koç, "'Evlen 
Zaman İçinde', bir ömür boyu ya-
nınızda olacak insanın kıymetine 
göndermede bulunuyor. Burada 
en önemli mesele doğru insanı 
bulabilmek. Oyunumuz, hayatın 
zorluklarına birlikte karşı durabi-

leceğimiz doğru kişiyi nasıl bula-
cağımız sorusuna odaklanıyor." 
değerlendirmesini yaptı. 

Tufan Yılmaz ve Esranur Ol-
gaç'ın kaleme aldığı oyunun kad-
rosunda Fatih Mehmet Koç'un 
yanı sıra Nedim Çağlar, Abdullah 
Aksoy ve Alpay Abdülselam Erk-
men yer alıyor. 

Oyunun konusu kısaca şöyle: 
"Hayat içinde yolunu kaybeden 

Hasan bir yandan annesinin vasi-
yeti, diğer yandan toplumun bek-
lentileri arasında sıkışmış, ne ya-
pacağını bilmez bir halde kendini 
mezarlıkta bulur. Mezarlık, Hasan 
için sadece bir ziyaret yeri değil, 
adeta bir dertleşme durağıdır. Fa-
kat bu kez yalnız olmadığını fark 
eder. Bir yanda eski İstanbul'un 
meddahı Nuri Efendi, diğer yanda 
Osmanlı'dan kalma Ferik-i Evvel 
Müfit Paşa. Sarhoş Bekri ise neşeli 
ve umursamaz. Bekçi Necmi tüm 
bu kargaşada Hasan'a yaşam, evli-
lik ve umut üzerine dersler verir-
ken Hasan'ın kendisiyle yüzleş-
mesini de sağlar." 

"Evlen Zaman İçinde" oyunu, 
31 Ocak'ta Sultangazi Belediyesi 
Etkinlik Salonu'nda saat 20.00'de 
izlenebilecek. AA
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DOĞU Anadolu Bölgesi'nin 
önemli kış turizm merkezlerinden 
Hakkari'deki Mergabütan Kayak 
Merkezi, yarıyıl tatilinde açılan 
pistleriyle kayak tutkunlarını bek-
liyor. 

Kış mevsiminde aldığı yağışla 
Türkiye'de kayak sezonunun en 
uzun sürdüğü Hakkari'deki Mer-
gabütan Kayak Merkezi'nde, bu 
sene karın yeterli seviyede olma-
ması nedeniyle sezon geç açıldı. 

Kente 12 kilometre uzaklığıyla 
ziyaretçilerine kolay ulaşım imka-
nı sağlayan, uluslararası standart-
larda pistleri ve kristal yapıdaki 
kar kalitesiyle öne çıkan merkez-
de, son günlerdeki yağışların ar-
dından kar kalınlığı 57 santimet-
reye ulaştı. 

Teleski ve kapalı yürüme ban-
dının bulunduğu 1. etapta hazırla-
nan tüm pistler, ziyaretçilerin hiz-
metine sunuldu. 

Yüksek rakımdaki pistleriyle 
ziyaretçilerine eşsiz manzaraya 
karşı kayak yapma fırsatı sunan 
merkezde, sömestir tatilinde ka-
yakseverleri, öğrencileri ve ailele-
rini ağırlamak için hazırlıklar ta-
mamladı. 

Kayak merkezine çıkan Çekyalı 
aile, kayak takımları ve kızaklarla 
kayarak karın keyfini çıkardı. 

"Tatil boyunca ziyaretçileri‐
mizi en iyi şekilde ağırlayaca‐
ğız" 

Gençlik ve Spor İl Müdürü 
Emin Yıldırım, AA muhabirine, bu 
yıl ülke genelinde yağışların dü-
şük seviyede kaldığını söyledi. 

Kentte kar kalınlığının yer yer 
70 santimetreye ulaştığını belir-
ten Yıldırım, şunları kaydetti: 

"Birinci etaptaki yürüme bandı, 
mekanik sistemler ve pistler faali-
yette. Telesiyejin olduğu etabı, bu 
hafta etkili olması beklenen kar 
yağışının ardından açmayı hedef-
liyoruz. Şu an 5 pistimiz açık. Hem 
kayağa yeni başlayan hem de pro-
fesyonellere hitap eden pistleri-
miz var. Sömestir dönemi başladı. 
15 günlük süreçte birçok öğrenci-
nin, velinin gözü kayak merkezin-
de olacak. Buraya gelip kayak yap-
ma imkanı bulacaklar. Biz de bu 
hizmeti sunmaya hazırız. Tatil bo-
yunca ziyaretçilerimizi en iyi şe-
kilde ağırlayacağız. Burada onlara 
hem kayağı öğreteceğiz hem de 
eğlenmelerini sağlayacağız." 

Tesiste iki etabın yer aldığını, 
pistlerin 2 bin 600 ile 3 bin rakım 
arasındaki yükseltilerde bulundu-
ğunu anlatan Yıldırım, "Bu sene 
Gençlik ve Spor Bakanlığı Gençlik 
Hizmetleri Genel Müdürlüğü tara-
fından yaklaşık 120 kişilik Gençlik 
Kampı'nı da faaliyete aldık. Türki-
ye'nin her tarafından her hafta 
yaklaşık 100 öğrencimizi burada 4 
gün boyunca misafir ederek kaya-
ğı öğretiyoruz. Yarıyıl tatilinde 
gençlerimizi, öğrencilerimizi ve 
ailelerimizi kayak yapmaya bekli-
yoruz." diye konuştu. 

Tesis amiri Vahit Harmancı ise 
tatil döneminde ziyaretçileri bek-
lediklerini ifade ederek, "Bu yıl 
kar fazla yağmadı. Sömestir de bü-
tün halkımızı bekliyoruz. Telesiyej 
hariç diğer sistemlerimiz ve pist-
lerimiz açık. Buranın kar kalitesi 
çok iyi. Ziyaretçilerimiz burada 
güzel zaman geçirebilir." dedi. 

"Sömestirde herkesi bekliyo‐
ruz" 

Merkezde kayak yapan milli 
sporcu Zana Öztunç da yağışların 
etkisiyle yoğunluğun önceki yılla-
ra göre daha az olduğunu dile ge-
tirdi.        Hafta sonları birçok yerden 
kayak merkezine turların düzen-
lendiğini söyleyen Öztunç, "Bu da 
bizi sevindiriyor. Burada genelde 
aralıkta sezon açılırdı. İnşallah ya-
kın zamanda güzel kar yağar da 
tüm pistler açılır. Sömestirde her-
kesi bekliyoruz." ifadelerini kul-
landı. Merkeze gelen Çekyalı tu-
ristler de Hakkari'nin çok güzel 
doğasının olduğunu, burada güzel 
zaman geçirdiklerini belirtti. AA

Hakkari'de sezonu 
açan Mergabütan 

Kayak Merkezi,  
sömestirde  

ziyaretçilerini  
bekliyor Nüktedan Kültür 

Sanat tarafından 
sahnelenen tek per-
delik "Evlen Zaman 
İçinde" adlı tiyatro 
oyunu, Esenler Dr. 
Kadir Topbaş Kül-

tür ve Sanat Merke-
zi'nde tiyatrosever-

lerle buluştu. 

"Evlen Zaman İçinde" oyunu, evlilikle ilgili  
beklenti ve sorunları mizahi bir dille ele alıyor 

Pompei Antik Kenti'nde 
yürütülen kazılarda  

termal banyo keşfedildi 
İTALYA'DAKİ antik kent 

Pompei'de yapılan kazılarda, 
şehrin elit isimlerinden birine 
ait olduğu belirtilen evde, ter-
mal banyo alanı bulundu. 

Pompei Arkeolojik Ken-
ti'nden yapılan açıklamaya 
göre, milattan sonra (MS) 79 yı-
lında Vezüv Yanardağı'nın pat-
lamasının ardından toprak al-
tında kalan tarihi Roma şehrin-
de büyük bir termal banyo kom-
pleksi ortaya çıkarıldı. 

Uzmanlar, söz konusu keşfin, 
Pompei'nin "Regio IX" bölgesi-
nin 10. bloğunda özel bir mülk-
teki kazılarda yapıldığını ve bu-
nun, Pompei'de bugüne kadar 
bulunan en büyük, en gelişmiş 
termal banyo olduğunu belirtti. 

Termal banyonun ziyafetle-
rin verildiği bir yemek salonuna 
bağlandığı ifade edildi. 

MS 79 yılında Vezüv Yanar-
dağı'ndaki büyük patlamada lav 
ve küllerin altında kalan Pom-
pei Antik Kenti'nde arkeologla-
rın kazı çalışmaları devam edi-
yor. Arkeologlar, dönem dönem 
önemli keşifler yaparken, büyük 
patlamada ölenlerin kalıntıları-
nı da çıkarıyor. Napoli yakınla-
rındaki Pompei, her yıl binlerce 
turistin İtalya'da en çok ziyaret 
ettiği yerlerin başında geliyor.  

AA

"TRT World Citizen Ödülleri" İstan-
bul'da düzenlenen törenle sahiplerine tak-
dim edildi. TRT World Citizen Ödülleri’nin 
altıncısı, TRT Genel Müdürü Mehmet Zahid 
Sobacı’nın ev sahipliğinde Beşiktaş'taki bir 
otelde gerçekleştirildi. 

Törende konuşan Sobacı, World Citizen 
Ödüllerinin, mağdur ve mazlumların en ça-
resiz, en umutsuz anlarında dahi iyiliğin, 
adaletin ve hakikatin sancaktarlığını yapan-
ların seslerinin daha gür çıkması, verdikleri 
mücadelenin çok daha fazla insana ulaşma-
sı niyetiyle ortaya çıktığını söyledi. 

Geçen yıllarda düzenledikleri World Ci-
tizen Ödül Törenleri vesilesiyle, görmezden 
gelinen onlarca fedakarlık hikayesinin iyili-
ğin yayılmasına nasıl katkı sağlayabileceği-
ne şahitlik ettiklerini belirten Sobacı, bugün 
tanıtılacak "kahramanların" hikayelerinin 
de yeni ufuklar açacağına inandığını kay-
detti. İsrail'in Gazze'de yaptığı soykırımın, 
kötülükten alınacak ibretlerin ne kadar kıy-
metli olabileceğinin en acı verici örneği ola-
rak durduğunu ifade eden Sobacı, Gazze'de-
ki soykırım, fenalık ve azgınlığın ibret vesi-
kası olarak tarihe geçtiğini dile getirdi. İsra-
il'in, 7 Ekim 2023'ten bu yana çocuk, kadın, 
yaşlı, hasta demeden on binlerce Filistinliyi 
katlederken, "onun sırtını sıvazlayan güçle-
rin" de bu mezalimi görmezden geldiğine 
işaret eden Sobacı, şöyle konuştu: "Daha bir 
yaşını doldurmamış binden fazla bebek, 
üzerlerine yağdırılan bombalardan veya 
mahkum edildikleri açlık ve soğuktan can 

verirken, güya insani değerlerin hamiliğini 
üstlenen Batılı ülkeler, bu değerleri yalnızca 
birer tehdit unsuru olarak kullandı. Milyon-
larca Gazzeli kardeşimiz en temel gıda 
maddelerine ve içme suyuna dahi erişe-
mezken, İsrail ve destekçileri geleneksel ya-
hut dijital her türlü mecrada manipülasyon 
ve dezenformasyonun dozunu günbegün 
artırdı. Hastaneler, okullar, ibadethaneler 
yerle bir edilip, en temel insani haklar doğ-
rudan hedef alınırken, sözüm ona dünyanın 
önde gelen ajans ve medya şirketleri hakkı-
nı arayan insanları hedef göstermekte beis 
görmedi. Tüm bunlara bizzat şahit olmala-
rına rağmen Gazze’deki soykırıma kayıtsız 
kalanlar, içine düştükleri o büyük gafletle 
anılmaktan kaçamayacaktır." Gazze'nin, in-
sanlığın şah damarı olduğunu ifade eden 
Sobacı, onun kesilmesi karşısında ses çıkar-
mamanın, insanlığın ölümüne göz yummak 
olduğunu belirtti. Sobacı, bu gerçeği gör-
mezden gelenlere karşılık, dünyadaki her 
insani krizde olduğu gibi, Gazze'deki soykı-

rım hususunda da en güçlü itirazın, en gür 
sesin, asırlardır iyiliğin yurt edindiği bu top-
raklardan yükseldiğini kaydederek, şöyle 
devam etti: "Türkiye, Cumhurbaşkanı'mız 
Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın liderliğinde, 
insanlığın haysiyetini muhafaza etmek için 
canhıraş bir mücadele verdi. Geldiğimiz 
noktada, nihayet Gazze’de bir ateşkes an-
laşmasına varılmasının sevincini yaşadık. 
Bu, vatanları uğruna canlarını feda eden 
Gazzeli kardeşlerimiz başta olmak üzere, 
dünyanın tüm vicdanlı insanlarının zafe-
ridir. Sapanın muhkem zırhlara galebe 
çaldığı, ayetle sabit bir hakikattir. Gaz-
ze’deki soykırım sürecinde, bu en zifiri 
karanlıkta dahi, vicdanlı insanlar el yor-
damıyla da olsa zalime atacak bir taş ara-
mış ve nihayetinde soykırımcılara geri 
adım attırmayı başarmıştır. Bu süreçte 
Türkiye, Sayın Cumhurbaşkanı'mızın li-
derliğinde, tüm imkanları ve milletimizin 
her bir ferdiyle bu mücadelenin doğru ta-
rafında yer almıştır." AA

"TRT World Citizen Ödülleri"  
sahiplerini buldu 
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HASTAnenin bahçesindeki 2 binmetrekarelik otoparkta "Kamu Binala-rında Enerji Verimliliği Projesi" kapsa-mında GES kuruldu. GES, 20 gün önceenerji üretimine başladı. Hastaneninİdari ve Mali İşler Müdürü Sedat Kes-mez, AA muhabirine, projenin Çevre, Şe-hircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığınındesteği ile hayata geçirildiğini söyledi.Bölgenin güneşlenme oranının iyi olma-sı dolayısıyla projenin uygulanmasınakarar verildiğini belirten Kesmez, Dün-ya Bankasından finansman desteği alın-dığını ifade etti.Kesmez, GES ile hastanenin elektrikihtiyacının günlük yüzde 80'inin karşı-lanmasının hedeflendiğinin altını çize-rek, hava şartlarına göre bunun yüzde100'e kadar çıkacağını, yazın ise dahafazlasının da üretilebileceğini vurguladı.Bina içindeki aydınlatma armatürlerinin
LED ile değiştirildiğini belirten Kesmez,"Isıtma ve soğutma sistemlerindeki kli-ma santrallerimiz de akıllı sayaçlarladaha modern bir hale getirildi. Böylelikle

hastanemiz enerjiyi verimli kullanmaadına bölgemizde ilk olacak." dedi. Kes-mez, GES'in çatı yerine otoparka kurul-masının tercih edildiğine dikkati çeke-

rek, şu değerlendirmede bulundu: "Bina-mız hem yüksek hem de GES panelleri-nin dönem dönem temizliği gerekecek.İş gücü kaybı ve güvenlik nedeniyle çatı-ya kurmayı düşünmedik. İkinci bir avan-tajı da paneller dolayısıyla otopark, ade-ta kapalı otopark haline dö- nüştü. Hempersonelin hem de vatandaşın araçlarıkardan, yağmurdan ve güneşten korun-muş olacak. Böyle de bir avantajımız daoldu. Sistemin temizliği ve bakımı dahakolay olacak."Sistemin çevresel etkilerine de deği-nen Kesmez, "Elektrik üretimine başla-nılmasıyla yaklaşık 20 günde 15 ağaçdikmiş gibi olduk. Karbondioksit salını-mının yüzdelik değerlerinde de bir dü-şüş var. Sonuçta verimli bir enerji kulla-nıyoruz. Bölgemizdeki güneşten en gü-zel şekilde faydalanmış olacağız." diyekonuştu. (AA)

Şebinkarahisar'daki 
hastane enerjisinin büyük 
bölümü GES'ten sağlanıyorGiresun’daki Şebinkarahisar Devlet Hastanesi’nin elektrik ihtiyacının büyükbölümü, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığının desteği ile açıkotoparkta kurulan güneş enerjisi santralinden (GES) sağlanmaya başladı

dAĞIlMIŞTI herkes.Sohbetin sonunda işin kaymağınınikram edildiğini bildiğim için genellik-le beklerim. Muhabbet sonrası ayak-üstü yapılan konuşmaların tadı ger-çekten bir başka olur. Yine öyle yap-mıştım.Cihangir’de yaşadığım dönemdeöğrenci evinde perşembe geceleriders olurdu. Gecenin ilerleyen vakitle-rine kadar dolar boşalırdı. Yaşımızınküçüklüğü ve orada kalmamız müna-sebetiyle yemek yapma, sofra kurma,çay ve meyve ikram etme hizmetleribize düşerdi. Kalabalık elini ayağınıçekip ortam tenhalaşınca derin mev-zular açılırdı. Yani buradan şerbetli ol-duğum için aynı taktiği uyguluyor-dum. İkimiz kalmıştık ustayla. Bendedestur isteyip ayaklanmıştım ki, ar-kamdan seslendi:
“inşikak lazım sana.”…EYVALLAH Efendim diyerek çık-mıştım ancak ne demek istendiğinedair en küçük bir fikrim yoktu.Arkadaşlarla ustanın bu tavrınaaramızda “Haftamızı zehredecek

son vuruş” derdik. Aynen öyle olmuş-tu. Uyku firar etti tabi. Tarif edemeye-ceğim bir sancılanma yaşadım. Birtürlü kastedilen mânânın ne olduğunuçözemedim. Sabah namazından sonra

Kur’an-ı Kerim’in seksendördüncü Sûresini mi kaste-diliyor acaba diyerek o sıra-da takip ettiğim merhum
enver Baytan hocanınmeal-tefsirinden hemen açıpokumaya başladım.Yirmi beş âyetten oluşanSûre Mekke döneminde ilknazil olanlardan.  İnfitâr sû-resinden sonra inmiş. Adını ilk âyette geçen “Yarılmak,parçalanmak” anlamındaki inşikakkelimesinden alıyor. İlk beş âyetlik bö-lümde kıyamet sahnelerinden bahse-dilerek göğün parçalara ayrılacağı,yeryüzünün dümdüz hale getirileceğive yerin içindeki her şeyi dışarı ataca-ğı belirtiliyor.Acaba buraya mı yönlendirdi diyedüşündüm ama iç tatmine ulaşama-dım.On altıncı âyetten yirmi beşe kadarise akşamın alaca karanlığına, geceyeve aya yemin edilerek insanların hal-den hale geçecekleri beyan buyurulu-yor. On dokuzuncu âyette insanlarınhalden hale geçeceği ifade ediliyor.Buradan çocukluk, gençlik ve yaşlılıkgibi insan hayatının farklı devrelerineveya dünya hayatından âhiret âlemineyahut fakirlikten zenginliğe geçiş gibidurumlara işaret ettiği söyleniyor bil-ginler tarafından. Fahr-i Kâinat Efen-dimizin bir gün Alak Sûresinin, “Secdeet ve yaklaş” meâlindeki son âyetiniokuduktan sonra secde etmesi üzeri-ne yanında bulunanların da secde et-tikleri, bu durumu gören Kureyşli-ler’in el çırpıp ıslık çalmaları üzerineİştikak sûresinin, “Kendilerine Kur’anokunduğu zaman secde etmiyorlar”meâlindeki âyetinin nâzil olduğu da

nakledilenler arasında.O gün farklı meallerden de oku-dum ama ustanın kastettiğinin buolup olmadığına karar veremedim.…HAFTAYI iple çektim tabi ama ipkısalım sohbet erkene gelmedi.Vakitlice gidip öne oturdum. Birtürlü göz göze gelemiyorduk. Hal-i pe-rişanımı görsün istiyordum ama nemümkün. Başkalarıyla konuşuyor, yâ-renlik ediyor benimse araya girip ko-nuyu sormama fırsat vermiyordu. As-lında kızgınlık duyuyordum ama bunuizhar edemiyordum. Kıvranmamın birsebebi de buydu. Istırap hâli uzuncadevam etti. Tam “Ya sor ya terk et”moduna geçmek üzereydim ki gürle-di: “Haydi nazarım inşikak et.”…EĞİTİM metodu böyleydi. Her birimize kemendi farklı konu-larda son dakika fırlatıyor, ertesi haftasanki verdiği ödevi ister gibi bizi mey-dana atıyordu. Bilmiyordum, filan feş-mekan gibi mazeretlere de zerre ka-dar itibar etmiyordu. Ona göre hayatdüşünmek ve çözmekti. Bunun için isefarklı açılardan bakmayı öğrenmek,tek kanaldan beslenmeyi bırakmak veözgün olmak gerekiyordu. Doğal ola-rak bunlar konfor alanından çıkma-dan mümkün olmuyordu. …İNŞİKAK ikiye yarılmak anlamınageliyordu.Zihnimizde oluşturduğumuz önanlamaları, ardından ise önyargılarıtam ortasından ikiye ayırmalıydık.Bunu başarmadan onlar üzerindesağlıklı bir analiz yapmak mümkündeğildi. İçine düştüğümüz genelleme-lerin, ayrıntılarına vakıf olmadığımız

halde esip savurmalarımızın sebebibuydu.Bildiğini sandığın şeyi çatlatma-dan içerisinde ne olduğunu tam ola-rak göremezsin. İnşikak Sûresinde an-latılan göğün parçalanıp, yeryüzünündümdüz hâle geleceği, yerin içindeki-lerin dışarıya fırlayacağı hakikatindeolduğu gibi kendi bünyemizde de aynışeyi yapmalıydık. Yani kendi kıyametimizi koparta-rak kıyam etmeliydik.Doğruları, doğru bildiğimiz yanlış-lardan ayrıştırmamız başka türlümümkün olamazdı zira. Oyuk açılmalıdüşüncelerimizde. Yanlışların dökü-lüp gerçeklerin içeriye alınması gerek.Eğimli kırıklıklarımız her neyse bun-ların açığa çıkması kaçınılmaz. Göğünyarılması gibi nefsi dürtülerimizin,kibrimizin, ilim sandığımız malumat-larımızın, iman zannettiğimiz inançla-rımızın, tevhit sandığımız şirk sızıntı-larının, hasedimizin, fesadımızın, dün-ya tutkumuzun, çokluk belasının hası-lı bizi hakikatten ırak tutan hakikat kı-lığına bürünmüş ne varsa infilak edipyarılarak ortaya dökülmesi gerekiyor.…ÖNCESİNDE hiç düşünmemiştim.Okuyup geçmiştim hatim telaşıyla… O günün gecesinde elde ettiğim buyeni bilinçle İnşikak Sûresini ağlaya-rak bir defa daha okumuştum ama busabaha kadar ancak bitebilmişti. Evet, inşikak lazım bize.Büyük bir infilaka, oyulmaya, taşıçatlatmaya, yarılmaya yani kıyametinprovasına ihtiyacımız var.Yoksa tersinden çatlayıp birbirimi-ze düşmeye ve düşmanın oyuncağı ol-maya mahkûm olacağız.Ya Selam!

UĞUR CANBOLAT

İnşikak
Lazım
Sana

kAYSeRi’de Kocasinan Belediyesi; ya-rıyıl tatilinde hazırladığı programlarla, öğ-rencilere hem eğitici hem de eğlenceli birtatil keyfi yaşatacak. Kocasinan’ın ve Tür-kiye’nin geleceği olan öğrencilerin eğitim-lerine destek olduklarını belirten Kocasi-nan Belediye Başkanı Ahmet Çolakbayrak-dar, “Hizmetlerimizle geleceğimizin temi-nat yavrularımızın, Kocasinan’da yaşama-nın ayrıcalıklı olduğunu gösteriyoruz”dedi.Kocasinan’ın geleceğinin eğitimle şe-killeneceğinin bilinciyle hizmet verdikleri-ne dikkat çeken Başkan Çolakbayrakdar,yarıyıl tatilinde öğrencilere sosyal, fizikselve zihinsel birçok beceri kazandırmak adı-na çeşitli etkinlikler hazırladıklarını belir-terek; "Geleceğimizin teminatı yavruları-

mıza yönelik hazırladığımız birbirindenözel etkinlik ve kurslarla, onlara yine ke-yifli bir tatil yaşatacağız. Etkinliklerimiz ileöğrencilerimiz bir yandan bilgilenirken biryandan da hoşça vakit geçirecek. Böylelik-le çocuklarımıza yönelik verdiğimiz eği-tim, sanat ve sosyal aktivelerle yarınları-mızı inşa ediyoruz. Farklı etkinliklerimizve hizmetlerimizle çocuklarımızın her za-man yanında olmaya devam edeceğiz. Bü-tün gayretimiz; Güçlü Türkiye’nin yarınlarıolan evlatlarımızın daha iyi bir şekilde ye-tişebilmesi içindir. İnşallah hizmetlerimiz-le yarınlarımız daha iyi olacak” ifadelerinikullandı. Başkan Çolakbayrakdar sözlerini,yarıyıl tatilinin tüm öğrenci, öğretmen veveliler için hayırlı olması dileğinde buluna-rak sonlandırdı. Kocasinan’daki tesisleri

sosyal, kültürel ve sanatsal etkinliklerindüzenlendiği bir kültür merkezi halinedönüştüren Kocasinan Belediyesi; yarıyıltatilinde çocuklara yönelik hazırladığı et-kinlik ve kurslarla öğrenciler, tatil günleri-ni en güzel şekilde değerlendirecek. Prog-ramlar kapsamında Kocasinan Çocuk Ku-lübü ve atölyelerde öğrencilere, değerlereğitimi, robotik kodlama, bağlama, tiyatro,gitar ve resim gibi kurslar verilecek. Özel-likle ‘Kocasinan IQ İnovasyon ve AR-GEMerkezi’nde çocukları bilim ve teknolojiy-le buluşturan Kocasinan Belediyesi, öğren-cilerin yeteneklerini keşfetmesini sağlaya-cak. Eğitici, milli ve manevi değerlere bağlısosyal mesajların verileceği etkinliklerle,çocuklar hem öğrenecek hem de eğlene-cek. nHABER MERKEZİ

Kocasinanlı öğrenciler hem
öğrenecek hem eğlenecek

AdAnA’dA 9 mahalledeki çocukların taşı-malı eğitim gördüğü Hocallı Türk Kadınlar Bir-liği Ortaokulunda öğrenciler, tavuk besleyipsebze yetiştiriyor. Sarıçam ilçesi kırsalında Ho-callı Mahallesi’nde 102 öğrencinin eğitim gör-düğü okulda, 2 yıl önce İlçe Milli Eğitim Mü-dürlüğünce "Hayvan Dostu Okul" projesi haya-ta geçirildi. Bu kapsamda, okulun bahçesindekullanılmayan atıl binalarda kümes ve kuluç-kahane kuruldu, tavuk ve bıldırcın yetiştiril-meye başlandı. Öğrencilerin okul bahçesinde-ki kümes hayvanlarının bakımını yapması,hayvansal ve bitkisel üretimi öğrenmesi ama-cıyla da Tarım ve Orman ile Milli Eğitim ba-kanlıklarının işbirliğiyle yürütülen "OkuldakiÇiftlik" projesi uygulamaya konuldu. "İnanıl-mazı Görmek İstiyorsan Bir Tohum Ek" sloga-nıyla Mayıs’ta hayata geçirilen proje kapsa-mında, okuldaki kümese 100 tavuk desteğisağlandı. Bahçesine 40 sert çekirdekli meyvefidanı dikilen okuldaki öğrenciler, aynı zaman-da 60 metrekare alanda kurulan seraya, öğret-menlerinin gözetiminde marul, brokoli, çilek,kabak, biber ve salatalık fidesi dikti.Hayvansal ve bitkisel üretim yapılan okul-da öğrenciler, gönüllü öğretmenler gözetimin-de dersten arta kalan zamanlarda tavuk ve bıl-dırcınların yumurtalarını toplayıp kuluçkaha-neye götürüyor. Hayvanları besleyip, kümesinve kuluçkahanenin de temizliğini yapan öğ-renciler, öğretmenleri eşliğinde seradaki yaba-ni otları topluyor, bitkileri inceleyip hem hay-vansal hem de bitkisel üretim hakkında bilgisahibi oluyor. Kümesten elde edilen civcivlerin,yem karşılığı veya bedelsiz olarak isteyenlereverildiği okulda, yeni kurulan seradan eldeedilecek ürünler de İl Tarım ve Orman Müdür-lüğü tarafından düzenlenecek etkinlikte satışasunulacak. nHABER MERKEZİ

Öğrenciler okulda 
tavuk besleyip 

sebzecilik yapıyor

Bilecik’in Pazaryeri ilçesinde gönüllügençler ilçe merkezinde ve köylerdeki ca-mileri temizleyip gönülleri fethetmeye de-vam ediyor. Pazaryeri İlçe Gençlik ve SporMüdürlüğü ile İlçe Müftülüğünce oluşturu-lan proje çerçevesinde Pazaryeri GençlikMerkezi gönüllü gençlerinden oluşan üni-versite, lise ve ortaokul öğrencileri, her haf-ta bir camide buluşup temizlik yapıyor. Buhafta ilçeye bağlı 113 nüfuslu Gümüşdereköyünde bir araya gelen gençler, köy cami-sini baştan aşağı temizledi ve yakacakodunları kesti. Pazaryeri Gençlik Merkezigönüllü gençlerinin cami temizleme proje-sine Pazaryeri Kaymakamı Ahmed TayyibKahraman da destek verirken, Gümüşdereköyündeki programda İlçe Gençlik ve SporMüdürü Lütfü Akyüz, İlçe Müftüsü Dr. ŞefikGedik, İlçe Mal Müdürü Taner Güney de gö-nüllü gençler ile birlikte cami temizledi.İlçe Gençlik ve Spor Müdürü Lütfi Ak-yüz, “Bu örnek bir davranış temizlik anla-mında ve köylü vatandaşlarımızla kaynaş-mak anlamında güzel bir etkinlik. Köy muh-tarımıza ve bize yardım eden destek verenbütün teşkilatlara teşekkür ediyorum. De-vam edecek bu çalışmalarımız inşallah”diye konuştu. nHABER MERKEZİ

Gençlik Merkezi 
gönülleri fethediyor
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TRENDYOL 1. Lig'in son sırasın-
da eksik 21 puanda ve borç batağın-
da bulunan Yeni Malatyaspor'da yap-
rak dökümü sürüyor. Kulüp Başkanı 
Şahin Altınok'un da istifa ettiği ku-
lüpte oyuncular da bir bir sözleşme-
lerini fesh ederek ayrılıyor. 

Yeni Malatyaspor'da son günler-
de yaşanan ayrılıklar, camiada büyük 
yankı uyandırıyor. Takımın önemli 
oyuncularından Atakan Müjde, Mert 
Miraç Altıntaş ve Erşan Yaşa, sözleş-
melerini tek taraflı feshederek ku-
lüpten ayrıldı. Bu ayrılıkların ardın-
dan Ferhat Canlı, Burak Efe Yaz ve 
Mehmet Taştan da sezon sonuna ka-
dar kiralık olarak başka takımlara 
gönderildi. Taraftarlar, kulüpte yaşa-
nan bu ayrılıkların ardından takımın 
geleceği için endişe duyuyor. 

Süper Lig'de yaşadığı başarılı dö-
nemlerinin ardından 1. Lig'e düşen 
ve borç batağından bir türlü çıkama-
yan Yeni Malatyaspor, Türkiye Futbol 
Federasyonu'na (TFF) ligden çekil-
me talebinde bulundu. Ancak bu ta-
lebe TFF tarafından sıcak bakılmadı-
ğı öğrenilirken kulüp başkanı Şahin 
Altınok da istifa kararı aldı ve kulüp 
yeniden olağan üstü genel kurula 
gitme kararı aldı. 

FIFA'da bulunan dosyalar nede-
niyle 18 puan silme cezası alan Yeni 
Malatyaspor, puan tablosunda eksi 
21 puanla son sırada yer alıyor. Bir 
önceki mali genel kurulda borcu 744 
milyon TL olarak açıklanan kulübün, 
kur farkı kaynaklı borcu şu anda 711 
milyon TL'ye düştü. FIFA ve TFF'de 
bulunan dosyalardan kaynaklanan 
borç ise 628 milyon TL olarak gün-
cellendi. 

Yeni Malatyaspor'un içinde bu-
lunduğu bu mali ve sportif kriz, ca-
miada derin bir endişeye neden 
olurken, kulüp yönetimi bu zor dö-
nemi atlatmak için çıkış yolu arıyor. 
Olağanüstü genel kurulun, kulübün 
geleceği açısından kritik bir döne-
meç olması bekleniyor. AA

Yeni Malatyaspor'da 
yaprak dökümü  

sürüyor 

BEŞİKTAŞ, milli file bekçisi Mert 
Günok'la 1 yılı opsiyonlu 3 yıllık yeni 
sözleşme imzaladı. 

Siyah-beyazlı kulüpten yapılan 
açıklamaya göre başkan Serdal Adalı 
ve kaleci Mert Günok, BJK Nevzat 
Demir Tesisleri'nde bir araya gelerek 
yeni sözleşmeye imzayı attı. 

Başkan Adalı, yeni dönemde Mert 
Günok'a başarılar diledi. 

Siyah-beyazlı kulüple yeni sözleş-
me imzaladığı için çok mutlu oldu-
ğunu belirten Mert Günok ise şunları 
kaydetti: 

"Bu güzide kulüpte iki yıl daha 
forma giyeceğim. Futbolu Beşiktaş’ta 
bırakma niyetim olduğunu daha 
önce belirtmiştim. İnşallah daha gü-
zel günleri birlikte yaşayacağız. Yeni 
hocamıza da hayırlı olsun demek is-
tiyorum. Hep beraber daha iyi bir 
Beşiktaş izleteceğiz. Futbolcular ola-
rak hocamıza yardımcı olacağız. Ta-
raftarlarımız bizi desteklemeye de-
vam ediyor. Taraftarlarımıza daha 
başarılı bir futbol ve Beşiktaş izlete-
ceğiz." 

Mert Günok mutluluğunu ta‐
raftarlarla paylaştı 

Tecrübeli kaleci, sosyal medya 
hesabından siyah-beyazlı camiaya 
yönelik yaptığı açıklamada, şunları 
kaydetti: "Sevgili Beşiktaş ailem, en 
az 2 sene daha bu kutsal formayı gi-
yecek olmaktan dolayı çok mutlu-
yum. Geride bıraktığımız 3,5 yılda 
bazen siyahı bazen de beyazı hep 
birlikte yaşadık. Bu forma için ilk im-
zamı attığım gün, kulübümüze ve ta-
raftarlarımıza karşı olan sorumlulu-
ğun ağırlığını biliyordum. Her an-
trenman ve her maça bu bilinçle çı-
karak elimden geleni yapmaya gay-
ret gösterdim. Büyük taraftarımızın 
önünde oynamak ve o sahaya sizin 
desteğinizle çıkmak benim için her 
zaman çok özel. Sizlere karşı sorum-
luluk duygum ve bu mantalitem, ku-
lübümüzün armasını taşıdığım her 
an devam edecek. Şimdi yeniden 
başlamak ve daha güzel anıların 
içinde olmak için daha çok çalışma 
zamanı." AA

Beşiktaş, Mert  
Günok'la 1 yılı  

opsiyonlu 3 yıllık yeni 
sözleşme imzaladı 

TRENDYOL Süper Lig'in 20. haf-
tasında Galatasaray, deplasmanda 
Atakaş Hatayspor ile 1-1 berabere 
kaldı. 

Bu sonuçla namağlup ünvanını 
sürdüren sarı-kırmızılı ekip, 19. ma-
çında 3. beraberliğini yaşayarak 
puanını 51'e çıkardı. 

Atakaş Hatayspor ise 10 puanla 
18. sırada kaldı. 

İlk yarı 
9. dakikada sağdan hızla ceza sa-

hasına giren Yunus Akgün, rakipleri-
ni çalımladıktan sonra meşin yuvar-
lağı Berkan Kutlu'nun önüne bıraktı. 
Bu oyuncunun şutunda, top az farkla 
auta gitti. 

15. dakikada Galatasaray etkili 
geldi. Yunus Akgün'ün pasıyla topla 
buluşan Torreira'nın şutunda, meşin 
yuvarlak direkten oyun alanına dön-
dü. 

28. dakikada Hatayspor 1-0 öne 
geçti. Görkem Sağlam'ın sağdan kul-
landığı köşe vuruşunda Rivas topu 
kafayla kale sahasına indirdi. Oluşan 
karambolde Cemali Sertel, yakın me-
safeden yaptığı vuruşta meşin yu-
varlağı filelere gönderdi. 

Karşılaşmanın ilk yarısını 1-0 
Hatayspor'un üstünlüğüyle sona 
erdi. 

İkinci yarı 
53. dakikada Mertens, ceza saha-

sında Cemali Sertel ile girdiği müca-
delede yerde kaldı. VAR'dan gelen 
uyarı üzerine saha kenarında pozis-
yonun tekrarını inceleyen hakem Ci-
han Aydın, penaltı kararı verdi. 

56. dakikada penaltıyı kullanan 
Osimhen'in vuruşunda top, kaleci 
Bekaj'ın müdahalesine rağmen ağla-
ra gitti: 1-1 

65. dakikada Galatasaray etkili 
geldi. Yunus Akgün'ün soldan ortası-
na yükselen Osimhen'in kafa vuru-
şunda, kaleci Bekaj topu güçlükle 
uzaklaştırdı. 

Karşılaşma 1-1 berabere sona 
erdi. 

İlk kez deplasmanda puan kay‐
betti 

Galatasaray, bu sezon ligde ilk 

kez deplasmanda puan kaybetti. 
Bu maça kadar konuk olduğu 8 

lig karşılaşmasını kazanan sarı-kır-
mızılı ekip, Atakaş Hatayspor ile 1-1 
berabere kalarak bu sezon dış saha 
ilk puan kaybını yaşadı. 

"Cimbom", ayrıca bu sezon saha-
sında ikas Eyüpspor ve Kasımpaşa 
ile oynadığı maçlarda puan kaybet-
mişti. 

Deplasmandaki rekor galibiyet 
serisi sona erdi 

Galatasaray'ın deplasmandaki 
rekor galibiyet serisi, Atakaş Hatays-
por beraberliğiyle sona erdi. 

Bundan önce dış sahadaki son 
puan kaybını geçen sezonun 16. haf-
tasında Sivasspor karşısında yaşa-
yan sarı-kırmızılı ekip, sonrasındaki 
9 deplasman maçını kazandı. Galata-
saray, bu sezon da konuk olarak çık-
tığı ilk 8 maçı kazanarak 17 maçlık 
galibiyet serisi yakalamıştı. 

Galatasaray, 17 maçla ligde dep-
lasmanda üst üste en fazla maç ka-
zanan takım rekoruna sahip. 

Beş maçlık galibiyet serisi son‐
landı 

Galatasaray'ın Süper Lig'deki 5 
maçlık galibiyet serisi sona erdi. 

Sarı-kırmızılı takım, ligin 14. haf-
tasında ikas Eyüpspor ile berabere 
kaldıktan sonra çıktığı 5 maçı kazan-
mıştı. 

Hatayspor ile 1-1 berabere kalan 
Galatasaray'ın 5 maçlık galibiyet se-
risini son buldu. 

24 maçtır kaybetmiyor 
Süper Lig, Türkiye Kupası ve 

UEFA Avrupa Ligi'nde mücadele 
eden Galatasaray, çıktığı son 24 
maçta mağlup olmadı. 

İyi sezon geçiren sarı-kırmızılı 
ekip, resmi müsabakalarda son ye-
nilgisini UEFA Şampiyonlar Ligi 
play-off turu rövanşında İsviçre tem-
silcisi Young Boys karşısında yaşadı. 

Galatasaray, 27 Ağustos'taki mü-
cadeleden sonra çıktığı 24 maçta 17 
galibiyet ve 7 beraberlik aldı. 

Kalesini gole kapatmakta zor‐
lanıyor 

Galatasaray, Süper Lig'de bu se-
zon çıktığı 19 maçın 15'inde kalesin-
de gol gördü. 

Teknik direktör Okan Buruk yö-

netiminde geçen 2 sezona oranla ka-
lesini savunmakta zorlanan sarı-kır-
mızılı ekip, ligin geride kalan bölüm-
de Çaykur Rizespor, Corendon Alan-
yaspor, Onvo Antalyaspor ve Sipay 
Bodrum FK maçları haricinde kalesi-
ni gole kapatamadı. 

Sarı-kırmızılı ekip, sezonun geri-
de kalan bölümünde 22 gol yedi. 

Muslera, Bülent Korkmaz'ın 
maç sayısına ulaştı 

Fernando Muslera, Galatasaray 
formasıyla ligde en fazla maça çıkan 
futbolcu olan Bülent Korkmaz'ın re-
korunu egale etti. 

Uruguaylı file bekçisi, Atakaş Ha-
tayspor karşısında 428. kez sarı-kır-
mızılı formayı giyerek Galatasaray'ın 
unutulmaz kaptanı Bülent Korkmaz 
ile maç sayısını eşitledi. 

Osimhen, 14. golüne ulaştı 
Karşılaşmada Galatasaray'ın go-

lünü atan Victor Osimhen, bu sezon 
14. kez topu ağlarla buluşturdu. 

Sezon başında sürpriz şekilde 
İtalya'nın Napoli takımından kirala-
nan Victor Osimhen, bu sezon çıktığı 
18 maçta 14 gol attı. AA

ÇETİN kış koşullarının yaşandığı 
ve hava sıcaklığının zaman zaman 
sıfırın altında 20 dereceye kadar 
düştüğü kentte, futbolcuların kar ve 
buzlanma nedeniyle antrenman sı-
kıntısı yaşamaması için kulüp tesis-
lerinde çalışma başlatıldı. 

Bu kapsamda FIFA standartla-
rında yapılmaya başlanan ve doğal 
gaz ile alttan ısıtılacak yeni antren-
man sahasında, otomatik sulama 
sistemleri kullanılacak. 

Yeni modern antrenman sahasıy-
la futbolcuların olumsuz hava ko-
şullarından etkilenmeden lig maçla-
rına iyi şartlarda hazırlanması he-
defleniyor. 

"Kış günleri yoğun kar yağışlı 
ve buzlanmayla geçiyor" 

Kulüp başkanı Ahmet Dal, AA 
muhabirine, kentte kış şartlarının 
zorlu ve ağır geçmesinden dolayı 
futbolcuların antrenman yapmakta 
zorlandığını söyledi. 

Tesisteki eski antrenman sahası-
nın zamanla deforme olduğunu ifa-
de eden Dal, "Erzurum, kış günleri-

nin yoğun kar yağışıyla geçmesi ve 
uzun süre zemindeki buzlanma se-
bebiyle antrenman açısından sıkıntı 
yaşadığımız bir yer. Uzun süredir 
Erzurumspor'umuza hizmet veren 
sahamızın yerine yeni bir saha ihti-
yacımız vardı." dedi. 

Uzun yıllardır modern bir an-
trenman sahası yapılmasının plan-
landığını hatırlatan Dal, şöyle ko-
nuştu: "Kenarlarının kapatılıp alttan 
ısıtmasıyla sadece bölgemizin değil 
Türkiye'nin de bu anlamda belki de 
en önemli sahalarından biri olacak. 
Gece-gündüz antrenman yapma im-
kanıyla yılın 12 ayı, 365 günü bura-
da antrenman yapılabilecek. Bulun-
duğu konum ve içerdiği özellikler 
itibarıyla Türkiye'nin en önemli an-
trenman sahalarından biri olacak. 
Bu anlamda Erzurum ve bölge adı-

na bir ilk." 
"En temel problem, kışın an‐

trenman yapmak ve zorlu hava 
şartları" 

Dal, kentte sporu, tesisleşmeyle 
ayakta ve diri tutmaya çalıştıklarını 
vurgulayarak, şehri temsil eden ta-
kımlarının daha önce Süper Lig'de 
de mücadele ettiğine işaret etti. 

Tekrar Süper Lig'e çıkacaklarına 
inandığını dile getiren Dal, "Süper 
Lig'de mücadele edecek bir takımın 
da böyle bir tesise ihtiyacı var. Erzu-
rum'da en temel problem, kışın an-
trenman yapmak ve zorlu hava şart-
ları. Bu tesisle çıta yükselecek. Bu-
raya futbolcu transfer ederken de 
şehrin özellikleri ön planda oluyor. 
Beş yıldızlı bir tesisimiz var. Bu saha 
kazandırıldıktan sonra futbolcula-
rın burada daha rahat, kolay ve mo-

dern şartlarda antrenman yapmala-
rı ve burayı tercih etmeleri sağlana-
cak. İnşallah stadımızla antrenman 
sahamız, futbolculara şehri ve Erzu-
rumspor'u anlatırken en önemli ar-
gümanımız olacak." ifadelerini kul-
landı. 

Yeni antrenman sahasını hava 
koşulları elverişli olduğu takdirde 
martta tamamlamayı planladıkları-
nı söyleyen Dal, "Böyle bir sahanızın 
olması, ideal antrenman koşullarını 
sağlamanız takıma katkı sağlayacak 
ve hedeflerinize daha kolay ulaştı-
racak. Özellikle son 4 haftalık peri-
yotta puan kaybımızı antrenman ya-
pamamamıza, fiziki şartlara bağlı-
yoruz. Dolayısıyla antrenman saha-
mızdaki bu sıkıntı, yeni yapılacak 
olanıyla ortadan kalkacak." şeklinde 
görüş belirtti. AA

Erzurumspor FK, alttan ısıtmalı yeni antrenman  
sahasıyla çetin kışa hazırlıklı olacak 

Galatasaray ligde ilk kez  
deplasmanda puan kaybetti 

Trendyol 1. Lig'de 
mücadele eden Erzu-

rumspor FK, çetin 
kış şartlarına daya-

nıklı yapılacak alttan 
ısıtmalı saha ile artık 
dondurucu soğuklar-

da dahi antrenman 
yeri sıkıntısı yaşa-

mayacak. 
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Ev aletlerinde güvenilirliğin
önemine inanan Samsung,

günlük yaşamın farklı gerek-
sinimlerine etkili bir şekilde

yanıt verebilmesi için ürünle-
rine kapsamlı testler uygulu-
yor. Samsung ev aletleri kalite

testleri, sınırları zorluyor
nALİ BALTAcI
TÜM Samsung ev aletleri, beklenme-

dik anlarda bile kullanıcıların konforu-
nu sürdürebilmesi amacıyla üretiliyor.
Ürünlerinin güvenlik ve dayanıklılığını
daha üst seviyelere taşımayı hedefleyen
Samsung, bu kapsamda kalite kontrol
ve denetim süreçlerini güçlendiriyor.
Bu doğrultuda tüm Samsung ev aletleri
bir dizi kapsamlı kalite testlerine tabi
tutuluyor. Buzdolabı, mutfakta en sık
kullanılan cihazlardan biri. Samsung,
buzdolaplarının en zorlu koşullarda ça-
lışmasını sağlamak için Kapı Çarpma
Testi uyguluyor. Bu testler, modele bağlı
olarak buzdolabı kapılarının on binler-
ce kez açılıp kapanmasını taklit ediyor.
Bu süreçte mühendisler, menteşelerde-
ki olası sarkmaları değerlendiriyor, var-
sa alışılmadık sesleri dinliyor ve kapıla-
rın stres altında sorunsuz çalışıp çalış-
madığını inceliyor. Ayrıca, dört mevsim
boyunca doğru performans sağlamak
için de testler yapılıyor. Sıcaklık Koru-
ma Testi, dondurucu kış günlerinden
40 dereceyi aşan kavurucu yaz sıcakla-
rına kadar mevsimsel farklı hava koşul-
larını simüle ediyor ve buzdolaplarının
zorlu koşullarda soğutma performansı-
nı koruyup koruyamadığını belirliyor.

Gıda malzemelerinin tazeliğini ko-
rumak, iç sıcaklığın sabit kalmasına
bağlıdır. Test edilen buzdolaplarına ve
derin donduruculara termokupllar
yerleştirilerek yapılan Bölme Testi
(Notch Test), nem ve sıcaklık değişim-
lerini simüle ederek her bir bölmenin
ve rafın eşit şekilde soğutulup soğutul-
madığını kontrol ediyor. Otomatik buz
yapıcılarla donatılmış buzdolabı mo-
dellerine ise Buz Yapma Performansı
Testi uygulanıyor. Bu test, su basıncı,
sıcaklık ve ayar noktalarını değiştire-
rek buz üretim kapasitesini ve buz ka-
litesini değerlendiriyor. Çamaşır maki-
neleri genellikle balkon veya banyo
gibi ıslak ve düşük sıcaklıklara sahip
alanlarda kullanılıyor. Samsung, ürün-
lerinin bu koşullarda güvenilir şekilde
çalışmasını sağlamak için yoğun daya-
nıklılık testleri uyguluyor. Donma Tes-
ti, çamaşır makinelerinin dayanıklılı-
ğını, ürünleri kutupların soğuğundan
kavurucu yaz sıcaklıklarına kadar dü-
şük ve yüksek sıcaklıklara maruz bıra-
karak değerlendiriyor. Ayrıca, Su Sı-
zıntı Testi ile çamaşır makinelerinin
sızıntılara karşı direnci de test edili-
yor. Bu testte tamburları suyla doldu-
rulan makineler eğimli açılarla yerleş-
tiriliyor ve 24 saat veya daha uzun sü-
reler boyunca farklı nem seviyeleri ve
sıcaklıklar takip edilerek olası sızıntı-
lar tespit ediliyor.

Samsung elektrikli ocakların gerçek
kullanım koşullarındaki ömrü Dayanık-
lılık Testi ile öngörülebiliyor. Bu simü-
lasyonda mühendisler, standart tence-
releri otomatik olarak suyla doldurulup
tekrar tekrar ısıtıp soğutarak, onlarca
ocak üzerinde aylarca süren testler ger-
çekleştiriyor. Samsung bulaşık makine-
leri ise Sepet Çekme İtme Testi’nden ge-
çirilerek tekerlerdeki olası kusurlar
kontrol ediliyor. Mühendisler, standart
kapasitenin üzerine çıkararak bulaşık
makinelerinin sepetlerini aşırı yükle
dolduruyor; rayları, tekerleri ve nozul-
larını test etmek için on binlerce kez se-
peti içeri ve dışarı hareket ettiriyor.

Samsung ev 
aletleri kalite
testlerinden 

geçerek evlere
ulaştırılıyor

nHÜSEYİN ARİF ÇAKMAK
AcER, Copilot+ PC ürün gamınındizüstü ve masaüstü bilgisayar portfö-yündeki yeniliklerle genişlettiğini du-yurdu. Bunlar arasında ince ve hafifSwift Go 14 AI ve Swift Go 16 AI dizüstübilgisayarlar, değer odaklı Aspire 14 AIdizüstü bilgisayarlar, şık ve zarif tasarı-ma sahip Aspire S AI ve Aspire C AI hep-si bir arada (AIO) masaüstü bilgisayar-ları ile güçlü Revo Box AI mini PC yeralıyor. Tüm yeni ürünler, yapay zekadestekli iş yüklerini desteklemek içingerekli performansa yönelik entegre nö-ral işlem birimlerine (NPU) sahip enson işlemcilerle donatıldı. Acer Inc. Diz-üstü Bilgisayarlar Genel Müdürü JamesLin, “Yapay zekanın günlük görevleri iyi-leştirme ve kolaylaştırma konusundakifaydalarını gören müşteriler, kendi özelihtiyaçlarına hitap eden farklı boyut veformlardaki Copilot+ PC’lere ilgi gösteri-yor. Genişletilmiş Copilot+ PC ekosiste-mimiz, bu isteği, yapay zekayı daha daerişilebilir hale getiren ince tasarımlı veen son yapay zeka işlemcilerine sahippratik bilgisayarlarla karşılıyor” dedi.Acer Inc. Sabit Bilgi İşlem KıdemliDirektörü Marc Ho şunları ekledi; “Copi-lot+ PC portföyümüzü masaüstü bilgisa-yarlarla genişletirken, yüksek perfor-mansı gelişmiş yapay zeka teknolojisi veçok yönlü PC tasarımlarıyla birleştir-mekten heyecan duyuyoruz. Amacımız,cihazlarımız aracılığıyla ve yapay zekaalanındaki en son yenilikleri kullanarakkullanıcıların daha fazlasını başarmala-rını sağlamak.” Microsoft Cihaz Ortağı SatışlarındanSorumlu Başkan Yardımcısı Mark Lin-ton ise, “Acer’ın Copilot+ PC portföyünügenişleterek, yapay zeka özelliklerinidaha geniş bir cihaz yelpazesinde sun-ması şüphesiz müşterilerin farklı ihti-yaçlarına hitap ediyor. Yapay zekayımerkeze alarak tasarlanan Copilot+PC’ler, üretkenliği ve yaratıcılığı destek-leyen yeni özelliklere ek olarak, dahaerişilebilir seçenekler sunuyor. Win-dows 10’a sağlanan desteğin sonlarınadoğru yaklaşırken, Acer’ın bu yeni Copi-lot+ PC’leri kullanıcıların cihazlarınıyükseltmelerini son derece kolaylaştırı-yor” dedi. Yeni Acer Copilot+PC’ler, üretkenliği ve ya-ratıcılığı artırmak içinyapay zekanın gücün-den yararlanıyor. SwiftGo 16 AI ve Swift Go 14 AI dizüstü bilgi-sayarlar ve Aspire C AI hepsi bir aradabilgisayarlar, mobil profesyoneller içinüretkenliği ve verimliliği artıran üstünyapay zeka özellikleri sunmak üzereAMD Ryzen™ AI 300 Serisi işlemciler ta-rafından destekleniyor. Aspire S AI veRevo Box AI, Intel® Core™ Ultra işlem-cileri sayesinde (Seri 2) kullanıcılarınzorlu iş yüklerinin üstesinden en verim-li şekilde gelmelerine yardımcı oluyor. 

Bütçeye Dost DizüstülerAcer’ın yeni, ince ve hafif Swift Go AIdizüstü bilgisayarları, iş profesyonelleri,öğrenciler ve bütçesine dikkat eden her-kes için hareket halinde yüksek verimli-liği en yeni işlemcilerle sunuyor. SwiftGo 16 AI (SFG16-61/T) ve Swift Go 14AI (SFG14-64/T), “Zen 5” mimarisiyledonatılmış yeni AMD Ryzen AI 300 Seri-si işlemcilerle çalışıyor ve bu işlemciler,8 yüksek performanslı çekirdeğe kadarve 16 iş parçacığı ile maksimum 5.0GHz’e kadar hızlanabiliyor. Ayrıca, AMDXDNA™ 2 NPU mimarisiyle 50 TOPS’akadar performans sunuyor ve AMD Ra-deon™ 800M grafiklerle daha iyi videoakışı, düzenleme ve çok daha fazlasınımümkün kılıyor. Yeni Swift Go AI dizüs-tü bilgisayarlar, 24,9 saate kadar video

oynatma olanağı sağlayan pil ömrüyletüm gün kullanımda verimli ve güvenilirbir şekilde çalışabilirken, Acer Purified-Voice™ 2.0 ve Acer UserSensing™ 2.0gibi yapay zeka özelliklerini destekliyor.Güçlü yapay zeka performansınınyanı sıra yeni Swift Go AI serisi, üst ka-pağın ayırt edici AI simgesini tamamla-yan çarpıcı çift ok desenine sahip. Diz-üstü bilgisayarların birinci sınıf tasarı-mı, 16 inç Swift Go 16 AI ve 14 inç SwiftGo 14 AI’da 3K çözünürlüğe kadar çar-pıcı OLED ekranlarla daha da geliştirildi.DisplayHDR™ TrueBlack 500 ve Eyesafe2.0 sertifikalı OLED ekranlar, 120 Hz’ekadar yenileme hızlarıyla canlı, gerçekçigörseller sunuyor. Ayrıca, çoklu dokun-matik özelliğinin sezgisel deneyiminitercih eden müşteriler için her iki seridede IPS dokunmatik ekran seçenekleribulunuyor. Yeni Swift Go AI dizüstü bil-gisayarlar ek olarak, konferans görüş-melerde birinci sınıf ses ve görsellersağlayan 3 mikrofon dizisine ve DTS X:Ultra ses tarafından desteklenen 1440pQHD IR kameraya sahip. 
tüm Gün süren Güç ve Pil Dersler, ödevler ve daha fazlası dadahil olmak üzere tüm gün süren aktivi-telerin üstesinden gelmek için tasarla-nan Acer Aspire 14 AI (A14-52M/A14-52MT), 22 saate kadar video oynatmaimkanı sağlıyor. Cihaz, Intel Core Ultraişlemciler (Seri 2) ve yapay zeka iş yük-lerini hızlandırmak için entegre NPU ilegüçlendirildi. 180 derecedönebilen menteşetasarımı sayesindeekranın tamamendüz pozisyondakullanılması ve dolayı-sıyla da birlikte çalışma mümkün olur-ken, 1,4 kg’lık hafif tasarım cihazın heryere taşınmasını kolaylaştırıyor. Daya-nıklı alüminyum üst ve alt kapakla do-natılan cihazlar 14 inç 16:10 OLED se-çeneği veya WUXGA dokunmatik panelseçeneğiyle geliyor. Tüm ekran seçenek-leri, ekran alanını en üst düzeye çıkar-mak için dar çerçeve tasarımına sahip.Aspire 14 AI, 32 GB’a kadar LPDDR5Xbellek, iki güçlü Thunderbolt™ 4 Type-Cbağlantı noktası ve HDMI 2.1 ile birliktegelerek 8K’ya kadar çözünürlük sunanbir monitörü destekleyebiliyor. Wi-Fi 6Edaha hızlı bir internet bağlantısı sağlar-ken, Bluetooth 5.3, yeni Bluetooth® LEAudio cihazlarında daha iyi ses kalitesive daha uzun pil ömrü vadediyor. Aspire14 AI, EPEAT® Gold kaydına sahip. Çev-re dostu yapısı, tüketici sonrası geridönüştürülmüş (PCR) malzemeden ya-pılmış bir şasiyi ve yüzde 50 PCR mater-yali içeren bir adaptör içerirken, cihaz,yüzde 100 geri dönüştürülebilir amba-lajla kutulanıyor. Yeni Aspire 14 AI, SwiftGo 14 AI ve Swift Go 16 AI dizüstü bilgi-sayar serileri, özel AcerSense tuşu aracı-lığıyla erişilebilen ve sistem kullanımmodu seçimi, performans ve pil duru-

munun yanı sıra Acer’ın yapay zekaözelliklerini barındıran Acer ExperienceZone’u sunan entegre AcerSense uygu-lamasına sahip. Örneğin dizüstü bilgisa-yarlar, ortam gürültüsünü bastırma ye-teneğiyle görüntülü konferanslar sıra-sında net sesi yükselten Acer Purified-Voice™ 2.0’a kadar özellikler içeriyor.Acer PurifiedView™ 2.0 ise video görüş-melerinde göz odaklaması düzeltmesi,aydınlatma ayarı ve arka plan bulanıklı-ğı gibi özelliklerle gelişmiş bir görsel de-neyim sunuyor.Ayrıca, Aspire 14 AI, internet bağ-lantısı gerektirmeden çalışan kişiselleş-tirilmiş bilgi tabanı Acer Assist’e sahip.Swift Go AI dizüstü bilgisayarlar aynı za-manda, kullanıcılar dizüstü bilgisayarla-rından uzaklaştığında cihazı kilitleyerekekranda gösterilen verileri korumakiçin dahili yakınlık sensörünü kullananAcer User Sensing™ 2.0 özelliğine sahip. Minimalist beyaz bir profile sahipolan Acer Aspire S AI hepsi bir arada bil-gisayarlar, şık bir stil ile evde bilgisayarkullanma keyfini bir üst seviyeye taşı-yor. Seride 23,8 inç Full HD 120 Hz ekra-na sahip Aspire S24 AI (S24A-GLNL/S24A-TLNL) ve hem Full HD hemde QHD (2560x1440) çözünürlükte su-nulan 27 inç ekrana sahip Aspire S27 AI(S27A-ELNL/S27A-TLNL/S27A-ULNL)yer alıyor. Her iki modelde de dokunma-tik ekran seçenekleri mevcut. Esnek ta-sarımı, -3 ile 25 derece arasında eğimaçısı ayarına olanak tanıyarak optimumgörüş açısını sunuyor. Intel Core Ultraişlemcilere kadar (Seri 2) ve 48 NPUTOPS’a kadar entegre Intel Arc™ grafik-lerle desteklenen bu hepsi bir arada bil-gisayarlar, güçlü performans ve ku-sursuz çoklu görev yete-neği sunuyor. 2 MPWindows HelloRGB-IR kamera, yüztanıma sistemi ilehızlı ve güvenli girişsağlarken, gizlilik ka-pağı kişisel verilerikoruyor. Yeni hepsibir arada masa-üstü bilgisayar-lar, en yeni Bluetooth 5.4 ve Wi-Fi 7standardını destekleyerek hızlı ve güve-nilir kablosuz iletişime imkan tanıyor.HDMI 2.0, iki USB 3.2, iki USB 2.0 veUSB 3.2 Gen 2 Type-C gibi çeşitli bağlan-tı noktaları, çok yönlü bağlantı seçenek-leri sağlıyor. Aspire S AI masaüstü bilgi-sayarlar iki adet 3 watt’lık hoparlörle veparmak uçlarının her tuşu sezgisel ola-rak bulmasına yardımcı olan tam boyut-lu düzene ve içbükey tuşlara sahip kab-losuz bir klavyeyle birlikte geliyor. Ergo-nomik olarak tasarlanan fare, hassaskullanım için 1600 dpi yüksek çözünür-lüklü sensöre sahip.  Acer Aspire C24 AI(C24B-GKRK/C24B-GSTX) ve AspireC27 AI (C27B-GKRK/C27B-GSTX), inceve çekici bir pakette güzel görseller su-nan zarif bir hepsi bir arada bilgisayar

arayanlar için mükemmel seçimler ola-rak karşımıza çıkıyor. 23,8 inç ve 27 inçboyutlarındaki canlı ekranlar, QHD(2560x1440) çözünürlüğe kadar ve 180Hz hızlı yenileme hızıyla etkileyici birgörsel deneyim sağlıyor. Zorlu görevlerizahmetsizce halletmek için her iki mo-del de 64 GB’a kadar DDR5 bellek, 1TB’a kadar M.2 PCIe SSD, ve AMD Rade-on 800M Grafik Kartı ile donatıldı ve 50TOPS’a kadar güç sağlayan bir NPU’yasahip AMD Ryzen AI 300 Serisi işlemci-lerle destekleniyor. Ekranın -5° ile 20°arasında ayarlanabilir eğimi, izlemekonforunu en üst seviyeye taşıyor. 5MP’lik, gizlilik kapağına sahip web ka-merası, kristal netliğinde video görüş-meleri sağlarken  gizliliği koruyor. Disp-layPort, USB 2.0 Type-C ve HDMI’ın daaralarında bulunduğu geniş bağlanabi-lirlik seçeneklerine ek olarak Wi-Fi 6 veBluetooth 5.2 kesintisiz kablosuz bağ-lantıyı garanti ediyor.  Acer Revo Box AI (RB102-LNL)kompakt ve güçlü bir bilgisayar arayı-şında olanlar için tasarlandı. Bu minikgüç merkezi, yalnızca 0,75 litre hacmeve 0,5 kg ağırlığa sahip. Taşınabilir stan-tlı esnek tasarımı, hem düz hem de dikkonumlandırmaya olanak sağlıyor. RevoBox AI, kompakt boyutuna rağmen güç-lü bir performans sunuyor. Intel CoreUltra işlemcilerden (Seri 2) güç alan ci-haz, hem günlük görevler hem de eğlen-celi içerikler için etkileyici performanssunuyor. Intel Arc™ Grafikler ve 32 GB’akadar LPDDR5X bellek ikilisi, talepkâruygulamalarda ve çoklu görevlerde ko-laylık sağlıyor. 1 TB’a kadar katı hal sü-rücüsüne sahip cihaz, uygulamalar, bel-geler ve medya dosyaları için geniş de-polama alanı sunuyor. Dahili parmak iziokuyucusu sisteme hızlı ve güvenli eri-şim sağlıyor. DisplayPort, HDMI 2.1, biradet USB 4 Type-C port ve çift 2.5G Et-hernet portu da dahil olmak üzere genişbağlantı noktası seçenekleri esnek bağ-lantı imkanı sunuyor. Bunlara ek olarakWi-Fi 7 bağlantısı, hızlı ve güvenilir kab-losuz internet sağlıyor. Ayrıca Revo BoxAI, hassas giriş ve konforlu yazma içinElite 19 kablosuz fare ve klavye ile bir-likte sunuluyor. Yeni Aspire S AI, AspireC AI ve Revo Box AI, donanımı otomatikolarak algılayan ve performansı optimi-ze etmek, görüntü oluşturmak ve oyundeneyimini geliştirmek için uygun ya-pay zeka araçlarını sağlayan merkezi birhub olan Acer Intelligence Space ile do-natılmış olarak geliyor. Bu merkez,metin ve görüntüleraracılığıyla AI gö-rüntülerini hızlageliştirmek içinAcer Creator Spa-ce’i ve aktiviteye bağlıolarak CPU performansını otomatikolarak ayarlamak için Acer MasaüstüYardımcı Programlarını içeriyor. YeniCopilot+ PC'ler, şimdiye kadar üretilmişen hızlı, en akıllı ve en güvenli WindowsPC’leri olarak dikkat çekiyor. 40+TOPS’ın üzerinde güçle çalışan işlemci-lerle güçlendirilen Copilot+ PC’ler, üret-kenliği ve yaratıcılığı hızlandırmak içinen son yapay zeka araçlarını çalıştırmayeteneğine sahip. Metin ve görseller dedahil olmak üzere içerikleri hızlı ve ko-lay bir şekilde bulan Recall (Önizleme);resim ve metin komutlarıyla çizim yap-maya yarayan Paint’te Cocreator; görün-tülü görüşmelerin, videoların ve filmle-rin gerçek zamanlı çevirileri için LiveCaptions; aydınlatma ayarlaması, yüzçerçeveleme, sanatsal filtreler ve dahafazlasıyla görüntülü konferanslardan eniyi şekilde yararlanmak için WindowsStudio Effects gibi deneyimlerle PC kul-lanmanın yepyeni bir yolu.

Acer, Copilot+PC Portföyünü
Yeni Swift Go AI Dizüstüler ve 
Aspire Dizüstü ve Masaüstü 
Bilgisayarlarla GenişletiyorTayvan merkezli bir bilgisayar ve donanım üreticisi Acer, zorlu AI iş yüklerini çalıştırmakiçin gereken performansı sağlayan entegre NPU’lara sahip en son işlemcilerle donatılandizüstü ve masaüstü bilgisayarlar dahil geniş bir Copilot+ PC yelpazesini sunuyor 
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